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Zhubněte s Českým rozhlasem  Hradec Králové!
6+1 je celoroční projekt Českého rozhlasu Hradec Králové , určený všem, 
kteří chtějí změnit svůj životní styl. 

Jedním z nejčastějších přání žen, ale i mužů je zhubnout, nebo přesněji 
vytvarovat  postavu, zbavit se přebytečných kilogramů, a tím i vylepšit  zdraví. Ať už 
se jedná o pět nebo třicet kilogramů, shodit na váze a ubrat centimetry objemu si 
žádá několik zásad. Především zdravou stravu, pohyb a pevnou vůli. Ta je nutná     
k překonání těžkých začátků. A právě tyto zásady jsou základem celoroční výzvy, 
se kterou se Český rozhlas Hradec Králové obrátil  na všechny posluchače, kteří 
se snaží o změnu životního stylu, někdy po celý život, a doposud stále marně.  

Vše začalo docela nenápadně, 
když ředitel ČRo Hradec Králové 
a Pardubice Pavel Kudrna začal 
shazovat kilogramy a kolegové 
jeho snahu začali zaznamenávat. 
Pohled na tabuli s  křivkou 
měsíční  úspěšnosti v  kanceláři 
v e d o u c í p r o g r a m u L a d y 
Klokočníkové inspiroval další 
kolegy a vznikl nápad, vyzvat 
další k  následování. Začátkem 
roku  se po důkladném zkoumání 
životního stylu vytipovalo sedm 
rozhlasáků, a to tak, aby se každý 
z  pos luchačů v  něk te rém 
z  vybraných typů našel. Šestku 
hubnoucích moderátorů, editorů                    
a manažerů v projektu vyvažuje 
jeden zprávař, který by naopak 
chtěl přibrat kila.  
 Nápad dobrý, ale podaří 
s e t o ? Tu t o o t á z k u j s m e 
adresovali začátkem roku osobě, 
která má s  podobnými výzvami 
největší zkušenosti – doktorce 
Kateřině Cajthamlové, lékařce, 
internistce, psychoterapeutce                     
a v neposlední řadě moderátorce 
mnoha pořadů s touto tématikou, 

jejíž  heslo „ nejhorší je hubnout špatně „, si sedm odvážných vzalo za své.         
Ale nejsou to jen její rady, které posluchačům v  pravidelných pořadech Český 
rozhlas nabízí. Do projektu se zapojili  i další odborníci, lékaři , nutriční poradci      
a  osobní trenéři, kteří dávají pravidelně ve vysílání  rady každou neděli dopoledne 
v týdeníku Šarm a ve středu dopoledne v rubrice 6+1. Své zkušenosti se změnou 
životního stylu přidávají i slavné osobnosti a jednou měsíčně se v  Radiokavárně 
Českého rozhlasu Hradec Králové scházejí posluchači s  doktorkou Kateřinou 
Cajthamlovou a v  přímém přenosu dostávají odpovědi  na různé otázky. Další 
setkání v Radiokavárně budou 8. dubna, 29. dubna, 27. května, 1. července, 2. září, 
30. září a poslední 2. prosince vždy v deset hodin dopoledne. Jste srdečně zváni. 

Všechny odvysílané rady také navíc najdou návštěvníci našich internetových 
stránek hradec.rozhlas.cz a v magazínu Českého Rozhlasu Hradec Králové Šarm.  
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Neděle 17. dubna v 18.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov
Vás zve na divadelní hru

ALOISE JIRÁSKA:

VOJNARKA
Drama o 4 dějstvích

Režie: Ing. Miroslav Houštěk
Scéna:  ak. malíř Ivan Krejčí
Hudba:  J. Kasal, J. Drejsl
Zvuk: M. Kops
Technická spolupráce: P. Lelek, M. Kops,
 J. Weber, D. Kolínová
Nápověda:  H. Peterková
Masky a líčení:  M. Čermák
Foto:  Ivo Mičkal

Osoby a obsazení:
Madlena Vojnarová - selka Lucie Peterková
Jakub Vojnar - její švagr Pavel Zuzek
Antonín Havel - kyrysník Richard Kašpar
Havlová - jeho matka Jaroslava Červená
Jan Hruška - zpěvák Miroslav Lelek
Bětka, děvečka u Vojnarové Vlaďka Rousková
Martin - pohůnek u Vojnarové Dan Zobal
Drtina - muzikant Rostislav Hejcman
Brožek - muzikant Lubomír Červený
Hospodská Ivana Richterová
Vesnický lid

Děj se odehrává roku 1860 ve východních Čechách při moravských hranicích

Ve vsi žil mladý čeledín Antonín Havel se svou matkou a starším bratrem Františkem. Ale i mladá děvečka Madlenka. 
Antonín a Madlenka se do sebe zakoukali, často spolu na tancovačkách tancovali a jen měsíček věděl, jak se měli rádi, 

když Antonín Madlenku po tancovačkách vyprovázel. Byli šťastní 
a těšili se na společný život. Ale ve vsi žil i starší bohatý sedlák Josef 
Vojnar, kterému se také Madlenka líbila. Rád by ji získal za ženu. 
Po velkém přemlouvání a naléhání, hlavně Madleniny matky, která 
viděla ve sňatku s bohatým sedlákem zajištěný život pro dceru 
i pro sebe, Madlenka povolila a dala souhlas ke sňatku s Vojnarem. 
Zoufalý a nešťastný Antonín nepřenesl její zradu přes srdce a dal 
se na vojnu. Madlenka se vdala za staršího Vojnara, měla s ním 
synka Honzíka a posléze ovdověla. Vojnarův Bratr Jakub se stal 
Honzíkovi poručníkem a Madlence rádcem ve vedení statku. 
A v té době se po osmi letech vrátil z vojny Antonín. Přežil krvavou 
bitvu u Solferina, vyvázl s několika zraněními a teď mu nabídli 
službu na Vojnarčině statku. Další osudy postav hry jsou obsahem 
Jiráskovy Vojnarky. Je to smutná hra s tragickým koncem, ale 
hra o nešťastné lásce nemůže skončit jinak.

/Vstupné: Kč 90,- 80,- 70,-/

Předprodej vstupenek v Informačním centru Hronov, tel.: 491 483 646, e-mail: info@kulturahronov.cz

VOJNARKA
Foto: Ivo Mičkal

Foto: Ivo Mičkal



Vážení spoluobčané,
 
Městský úřad Hronov, odbor technické služ-

by, má od 1. 4. 2016 nového mistra. 

Stal se jím pan Bc. Robert Mazurek, který 
na pozici nastoupil po panu Václavu Holickém. 

Pan Mazurek má zkušenosti s touto prací, 
doposud pracoval u technických služeb měs-
ta Broumova. 

Bc. Markéta Machová, tajemnice 

Separační místo
v Hronově
Dvorské ulici bude letos otevřeno:

každou středu
od 6. 4. 2016 do 26. 10. 2016
v době od 15.30 do 19.00 hodin

a každou sobotu
od 9. 4. 2016 do 26. 11. 2016
v době od 8.00 do 11.00 hodin

Sběr starého železa
Hasiči Hronov provedou
v sobotu 9. dubna 2016
sběr starého železa. 

Ponechte jej na Vašem pozemku
za ploty. Ochotně vyneseme.

Kontakt v den sběru: 491 483 112 

Za kolektiv SDH Hronov Ondřej Ludvík, 
starosta

V sobotu 9. dubna 2016  budou sbírat
v Rokytníku staré železo hasiči Rokyt-
ník. 
Železo ponechejte za ploty, hasiči si jej vy-
nesou sami. 

Vážení spoluobčané,

v úvodu svého tradičního příspěvku bych chtěla vyjádřit radost z toho, že Vaše ohlasy na novou 
grafickou úpravu Unásku, které jsem měla možnost zaznamenat, jsou pozitivní. Důležité pro nás 
je ale i to, abyste se na stránkách našeho měsíčníku dozvěděli věci důležité i zajímavé, věci, které 
se nám daří, ale i věci, které nás trápí. Máte-li pocit, že je nějaké téma opomíjeno, ozvěte se, dej-
te nám vědět. Přivítáme dobré nápady i podněty ke zlepšení.

Poslední dny v úřadě byly pro nás pro všechny o něco náročnější než obvykle. Jedním z důvo-
dů je několik personálních změn (technické služby, matrika, pečovatelská služba), ale i to, že jsme 
procházeli velkou komplexní kontrolou na výkon státní správy ze strany Krajského úřadu Králo-
véhradeckého kraje. Těší mě, že předběžné závěry kontrolorů hovoří o tom, že nebylo zjištěno 
žádné pochybení, právě naopak. Práce mnoha kolegů na úřadě byla hodnocena jako vynikající ve 
srovnání s jinými úřady. V dubnu nás ještě čeká celkový audit, tak doufám, že i z něj vyjdeme „bez 
ztráty kytičky“. 

Vážení spoluobčané, z pestré škály toho, čím se právě zabýváme, vybírám alespoň pár věcí, kte-
ré by Vás mohly zajímat.

Objekt bývalé sodovkárny ve Zbečníku
Na základě soudního rozhodnutí připadl celý objekt bývalé sodovkárny ve Zbečníku Minister-

stvu financí. Tuto informaci nám sdělil pracovník ministerstva, který nás osobně navštívil, když si 
přijel objekt prohlédnout. Objekt bude ve správě ministerstva do té doby, než se podaří najít kup-
ce. Práce, které tomu údajně musí předcházet (odhad, schválení prodeje atd.), budou trvat cca 2 
roky. Po tu dobu prý zajistí ministerstvo nějakého správce objektu, který by měl dohlížet na to, 
aby nedošlo k jeho další devastaci. Při prohlídce objektu však sám pracovník ministerstva konsta-
toval, že už asi ani není co devastovat.

Výběrové řízení na ředitele/ředitelku ZŠ Velký Dřevíč
Ve stanoveném termínu byla doručena pouze jedna přihláška. Konkursní komise při svém jed-

nání dne 14. 3. konstatovala, že uchazečka splnila všechny podmínky a bude pozvána k ústnímu 
pohovoru, který se uskuteční dne 20. 4. 2016. Komise následně buď doporučí, nebo nedoporu-
čí jmenování do funkce. Konečné rozhodnutí pak musí učinit rada města. Stávající paní ředitelka 
Mgr. Alena Bartoňová končí ve své funkci 31. 7. 2016.

Festivalový výbor Jiráskova Hronova
Jednání se uskutečnilo 15. 3. v Praze a musím říct, že jsme z něj měly společně s Marcelou Koller-

tovou, ředitelkou KIS, docela dobrý pocit. Uvedenému jednání předcházelo setkání zástupců obou 
hlavních pořadatelů u nás v Hronově. Probrali jsme s našimi pražskými kolegyněmi z NIPOS všech-
ny důležité záležitosti ohledně festivalu – stravování, ubytování, semináře, hrací prostory, ale i orga-
nizační řád JH, který nebyl několik let aktualizován a již neodpovídal současnému pojetí přehlídky. 
Se závěry našeho jednání jsme seznámili členy festivalového výboru. Všichni ocenili naši snahu řešit 
problémy věcně a ku prospěchu přehlídky. Moc bychom však potřebovali, abyste nám pomohli i Vy, 
a to v oblasti ubytování. Moc prosím, nabídněte nám na dobu festivalu volné ubytovací kapacity, po-
kud je máte. Jako pořadatelé Vám budeme garantovat, že k Vám ubytujeme opravdu jen „osvědčené 
návštěvníky“, kteří se k nám již mnoho let vracejí. Potřebovali bychom i ubytování pro lektory, nej-
lépe co nejblíže centru. Naší snahou je ubytovat co nejvíce návštěvníků přímo v Hronově a snížit tak 
počty těch, které musíme ubytovávat v Náchodě a ve Velkém Poříčí. Nově například poskytneme pro 
ubytování souborů i prostory na zimním stadionu, které v zimní sezoně slouží jako hokejové kabiny. 

Soudní pře se Spolkem pro Velký Dřevíč pokračuje
Na konci ledna Okresní soud v Náchodě vydal rozsudek, kterým zamítl žalobu, kterou na měs-

to Hronov a Vak Náchod, a. s. (dále jen Vak) podali Spolek pro Velký Dřevíč a pan Vladimír Hru-
bý. Žalobci se domáhali rozhodnutí, aby soud určil, že je neplatná Smlouva o provozování díla uza-
vřená dne 13. 11. 2013 mezi městem a Vak, na jejímž základě provozuje Vak kanalizační stoky č. 
I – IX v katastrálním území Velký Dřevíč. Proti tomuto rozsudku se oba žalobci odvolali ke Kraj-
skému soudu v Hradci Králové. Soudní jednání v této věci tedy bude pokračovat. Kladu si jedinou 
otázku: Cui bono?

Vážení spoluobčané, ve svém posledním příspěvku v únorovém Unásku jsem nám všem přála, 
aby byl rok 2016 rokem dobrým. Zdá se mi, že čas nějak moc rychle pádí, najednou tu máme Ve-
likonoce a s nimi snad i tolik očekávaný příchod jara, tepla a sluníčka. To mi asi stejně jako Vám 
chybí nejvíce. Ještě něco, vlastně někdo, mi chybí a bude hodně chybět. MUDr. Jan Kříž ze Zbeč-
níka. V souvislosti s jeho odchodem vlála na radnici černá vlajka, byl totiž v letech 2010 až 2014 
členem zastupitelstva. Vždy mě bolí, když odejde někdo, kdo nemyslí jen na sebe, zvlášť když je to 
člověk, který tady s námi mohl ještě mnoho roků být. Pan doktor byl takovým nestorem v hronov-
ském zastupitelstvu. Při rozhodování o věcech veřejných používal obyčejný selský rozum. Neměl 
rád, když se vedly plané řeči o ničem. Sám moc nemluvil, ale když už se k něčemu vyjádřil, vždy to 
mělo hlavu a patu. Takových lidí by bylo potřeba v hronovském zastupitelstvu více. 

	 V úctě					      		    Hana Nedvědová



Radost nebo starost …
Ples sportu 

Velkou radost nám udělala nečekaně velká účast na Plese sportu. Všechna místa v Sále Josefa 
Čapka byla obsazena, a tak někteří to vyřešili celovečerním obsazením baru. Ale k programu. Slav-
nostní chvíle uvedlo vystoupení „černobílý tanec“ děvčat ze ZŠ, zajímavý nápad, hezké provede-
ní, děkujeme. 

Od 50. ročníku BĚHU HRONOV – NÁCHOD oceňujeme nejlepšího HRONOVÁKA a HRO-
NOVAČKU. V loňském roce se uskutečnil již 58. ročník tohoto závodu. Závod dokončilo úcty-
hodných 767 závodníků. Nejstaršími závodníky byli pánové Soukup Jiří a Bém František, oba ročník 
1927. Nejlepší Hronovačkou byla slečna Martina Jirásková. Po pěti vítězstvích Jirky Petra a dvou 
Lukáše Jeřábka se letos nejlepším Hronovákem poprvé stává pan Jiří Polej ml. V celkovém pořadí 
obsadil pěkné 33. místo časem 32:15. Ten, kdo tento závod někdy běžel, ví, že je to velmi slušný 
čas. Ve své kategorii byl dokonce 9. Loňský vítěz Lukáš Jeřábek doběhl 36. O tři místa za Jirkou. 
Oběma běžcům blahopřejeme a přejeme pevné zdraví.

Na Plese sportu tradičně oceňujeme sportovních osobnosti, které úspěšně reprezentují Hro-
nov, pracují s mládeží nebo se o sport starají tak, aby ostatní sportovat mohli. 

Sportovec roku 2015
Kategorie - Jednotlivci: Václav Pohl ml.  

Hráč nohejbalového oddílu TJ Sokol Zbečník. Venda je klíčovým hráčem úspěšného družstva 
žáků, které se pravidelně umísťuje na předních příčkách v republikových soutěžích. Neztratí se ani 
mezi dorostenci. Je již pravidelným účastníkem reprezentačních srazů mládeže i jejich tréninko-
vých kempů, kde získává další dovednosti. 

Kategorie – Kolektiv mládeže roku 2015: TJ Sokol Zbečník - nohejbal žáci
V loňském roce byli oceněni nohejbalisté Sokola Zbečník, kteří vybojovali postup do 2. ligy. Při 

představování mužstva dospělých jsem hovořil o nadějné mládeži. Sešel se rok s rokem a v kate-
gorii Kolektiv roku mládež vyhlašujeme družstvo žáků ve složení

Václav Pohl, David Polák, Jaromír Beran, Milan Vávra. Družstvo vybojovalo 1. místo 
v KP, 3. místo v Českém poháru, 5. místo na MR v roce 2015 a daří se jim i letos - 1. místo 
v 1. turnaji Českého poháru a 3. místo v 2. turnaji a 2. místo ve 3. turnaji.

Kategorie - Kolektiv roku dospělí: VK Hronov ženy B
Hronovské „B“ ženy po výborné jarní části vyhrály Krajský přebor ve volejbale. 
Družstvo nastupovalo ve složení: Dominika Koláčná, Martina Vajsarová, Martina Slezáková, Ve-

ronika Kubcová, Kristýna Zelená, Leona Kultová, Iva Vajsarová, Barbora Klimšová, Alice Jiránko-
vá a kapitánka Věra Daňková

Děvčatům přejeme úspěch v kvalifikaci o II. ligu a samozřejmě hodně zdraví.

Kategorie - Trenér roku: pan Lukáš Vlach, trenér nohejbalu mládeže TJ Sokol Zbečník
Lukáš je trenérem oceněných úspěšných žáků, všech úspěchů dosáhli pod jeho trenérským ve-

dením. Trénuje také dorostence, kteří získali dvě třetí místa v turnajích Českého poháru doros-
tenců a celkové 4. místo. Dále 6. místo v dorostenecké lize - v roce 2016. 

Kategorie - Funkcionář roku - pan Zdeněk Šťavík
Jak jsem uvedl v úvodu, oceňujeme nejen sportovce, ale také jako jedno z mála měst i lidi, bez 

kterých by to správně neklapalo. Jedním z nich je člen HC Hronov, vedoucí družstva A mužstva 
pan Zdeněk Šťavík.

Kategorie - Osobnost hronovského sportu: 
pan Bohumil Bohadlo

Od svých 18 let až do současné doby se věnu-
je cvičení mládeže ve sportovní gymnastice v hro-
novském Sokole. Dosáhl výkonnosti 1. třídy ve 
sportovní gymnastice, vystudoval FTVS v  Pra-
ze. V roce 1987 získalo družstvo starších žáků 1. 
místo a titul Přeborníka Východočeského kraje.

„Milek“, jak mu většina jeho známých říká, se 
řídí sokolským heslem „Tužme se“ a „Ve zdra-
vém těle – zdravý duch“. A je to na něm vidět. 
Pan Bohadlo letos oslaví 75 let.

Milkovi kolegové ze Sokola společně s námi 
přejí k  významnému životnímu jubileu hlavně 
pevné zdraví.

Rád bych jménem města ještě jednou na 
tomto místě poděkoval všem oceněným, že 
přijali naše pozvání. Velmi si toho vážíme a ješ-
tě jednou přejeme hodně zdraví, vitality a ještě 
mnoho sportovních zážitků.

Čisto?
Děkuji všem, kteří si dali tu práci a pochválili 

naše technické služby nejen za úklid sněhu, ale 
také za brzký úklid listí, zbytku po zimě. Vedení 
města to vždycky potěší a rádi to vyřídíme na-
šim pracovníkům.

Parkoviště
Co se děje za „výborem“? Co to zase vymýš-

lejí? Nevymýšlíme nic. Vnímáme situaci ve městě 
a i ve volebních materiálech byla o tom zmínka. 
Máme radost, že se podařilo získat vše potřebné 
a mohlo se konečně začít. Na místě, které vznik-
ne po vybourání již rozpadajících se budov v pro-
storu za radnicí, vybudujeme parkovací prostor 
pro cca 40 aut. Místa budou volná a k dispozici 
všem. Byl bych rád, kdyby tento prostor pro par-
kování využívali i ti, kteří opakovaně blokují par-
kovací místa na náměstí či za Sálem J. Čapka a ná-
sledně vyprávějí, že se tu nedá zaparkovat!!

Dále zde budou vybudovány nové záchyt-
né kotce pro psy, protože původní byly již na-
prosto nevyhovující. Počet kotců bude stejný, 
včetně kotce pro zvířata v karanténě. Vedení 
města se intenzivně věnovalo nalezení jiného 
místa, kam kotce přemístit. Pokud někoho na-
padá jiná vhodná lokalita (pitná voda, elektřina, 
odpad), napište, děkujeme.

Infosystém
Hlaste se do nového infosystému. Pozor, je 

třeba zadat správně celou adresu dle návodu na 
našem webu www.mestohronov.cz/aktuality/
clanek/sms-infokanal nebo přímo hledejte ikonu:

Kdo si není jistý, může zajít na MěÚ na po-
datelnu, dveře č. 8, kde přihlášení provedeme.     



Park
Rád bych se ještě krátce vrátil k projektu parku. Jak již název napovídá, jde o projekt zaměřený 

na naše jedinečné přírodní bohatství – minerální vodu.
Hronov chce ve své části projektu revitalizovat další část parku – půjde o demolici koupaliště 

a budovy stávajících WC, výstavbu nových WC, rekonstrukci amfiteátru, související zpevněné plo-
chy. Vše v tomto projektu je již připravené tři roky a první návrhy vznikly před 12 lety. Nyní do 
projektu dopracujeme jen nový prameník, abychom se vůbec mohli ucházet o nějaké finanční pro-
středky z EU. Myslí si někdo, že nejsou potřeba např. nová WC? Pokud si to dáme na papír, jen 
bourání a výstavba WC přijde město na dvojnásobek toho, co bude naše finanční spoluúčast na 
celý park. Chceme park čistý, přehledný, bezpečný, kde si každý najde svůj prostor pro relax, po-
hodu nebo aktivní odpočinek. Biotop místo koupaliště? V místě koupaliště není takový prostor, 
aby byla zabezpečena samočistící schopnost celého biotopu, ani pokud by se využil trvalý přítok 
z Metuje. Plocha by se musela značně rozšířit, a přesto by nebylo jisté, jestli by byl výsledek funkč-
ní. Okolo parku bude prostor pro bezpečný běh, jízdu na in-line bruslích či dětské odrážedlo, ko-
loběžky. Betonování? Víte o lepším povrchu pro in-line, koloběžky nebo odrážedla pro děti? Ve 
výsledku asfaltových ploch ubude. 

Záměrem prezentace bylo rozpoutání diskuze. Pokud pominu pár jedinců, tak vím, že je 
v Hronově mnoho lidí, které to zajímá. Naší snahou je v parku opravdu vytvořit něco, co nebude 
terčem „kritiků“. Po zkušenosti s projektem předešlým, kdy se nám podařilo získat finance na ob-
novu vrtu a vše ostatní potřebné ke zprovoznění... Následovala dehonestace celé práce kritikou 
viditelné části projektu (moderní pítko). Dopadne nový park stejně? To zajisté nikdo z nás, kteří 
projekt připravujeme, nechce.

Autor nám představil první návrh, požádali jsme ho o další, aby si občané mohli vybrat. Zaslané 
návrhy jsem zveřejnil. Jelikož přišly v den uzávěrky, nikdo jiný je neviděl. Nyní již o nich diskutu-
jeme - s občany, zastupiteli a fcb... Líbí se, nelíbí. Máme stavební komisi. Je zde 10 místních archi-
tektů, projektantů, mladí i zkušení. Požádal jsem autora návrhů o komentář k několika otázkám.

Odpovědi na dotazy k revitalizaci parku A. Jiráska
V posledním čísle Unásku byly zveřejněny varianty návrhu nového prameníku do parku A. Jirás-

ka. V souvislosti s tím se objevilo několik oblastí dotazů, na které se nyní pokusíme odpovědět.

Proč nový prameník?
Byli jsme požádáni vedením města o přípravu návrhu dalšího prameníku, který bude sloužit ke 

stejným účelům jako již stávající. Není to tedy jeho náhrada. Oba prameníky jsou součástí pláno-
vané revitalizace parku, která je detailně popsaná panem místostarostou v minulém čísle Uná-
sku. Park bude po dokončené revitalizaci obsahovat tři vodní prvky založené na minerálních pra-
menech. 1) Stávající prameník sloužící převážně k čerpání minerálních vod do přinesených nádob. 
Z toho vyplývá jeho podoba jako jakéhosi stolu sloužícího k jejich odkládání. 2) V minulém čísle 
zveřejněný prameník jako občerstvovací bod na hlavní promenádě např. z kelímku. Z této funkce 
opět vyplývá navrhovaný tvar. 3) Balneo prvek, jenž využije zbytkovou vodu z prameníku a poslou-
ží i k reflexní masáži chodidel či jako osvěžení v parných dnech. 

Náklady?
Na sociálních sítích také bylo zmíněno, že náklady na první prameník byly 800 tisíc korun. Jedná 

se o mylnou informaci. V této ceně byla zahrnuta demolice původního prameníku včetně okolních 
budov, odstranění zpevněných ploch, nová dlážděná plocha a nový prameník. Hlavně také všechny 
práce související s obnovou původního vrtu Hronovka.

Je vhodné použití nerezavějící oceli jako hlavního materiálu pro prameníky?
V první řadě je třeba upřesnit, že se nejedná o obyčejný nerezový plech, ale o potravinářskou 

nerezavějící ocel, která se používá např. v  gastronomii mimo jiné pro svou snadnou čistitelnost 
a odolnost vůči usazeninám. Prameník tedy lze čistit a navrátit mu tak vždy původní vzhled, aniž 
by došlo k jeho trvalému poškození. Na přiložených obrázcích můžete vidět, že použití nerezové-
ho plechu není žádnou hronovskou raritou, ale nejčastějším řešením, např. na většině prameníků 
v Mariánských Lázních. Jako velmi nevhodné se z těchto důvodů jeví použití kamene, který na sebe

naváže ve vodě obsažené mi-
nerály, jež vytvoří nerovno-
měrný povrch a trvalé poško-
zení a znehodnocení pítka. Že 
vždy dojde k usazování mine-
rálů, je dáno samotnou pod-
statou minerálních pramenů. 
V  našem případě hronovské 
vody obsahují hodně žele-
za, tudíž usazenina má barvu 
rzi. Všechny plánované vodní 
prvky v parku jsou proto uva-
žovány z nerezavějící potravi-
nářské oceli.

Proč zrovna moderní pojetí?
Podoba prameníků navazuje na pojetí celko-

vých úprav veřejných prostor v centru města, 
které je již ve své podstatě výrazně ovlivně-
no dobou první republiky a obdobím funkci-
onalismu. Můžeme to vidět na kvalitních dí-
lech architektů Freiwalda a Šustra. Každá doba 
přináší do podoby měst své vlastní pojetí, 
vlastní jazyk a architektonické ztvárnění. Ne-
chceme se tedy uchylovat k používání líbivých 
historizujících napodobenin, ale používat sou-
dobý výtvarný jazyk. Za doklady vhodnosti to-
hoto zvoleného přístupu považujeme pochval-
né hlasy např. od bývalého ministra kultury Pavla 
Dostála a v prestižních odborných periodikách. 
I město Náchod se rozhodlo vydat cestou po-
dobnou vzhledu našeho prameníku (viz foto). 
Právě dnes jsem byl kontaktován filmaři z USA, 
kteří točí dokument o současné evropské ar-
chitektuře a mají zájem o naši práci. Přivezu je 
tedy také do Hronova.                  D. Chmelař

Ukázky různých druhů materiálů a typů pítek

Studie „staré lázně Běloves”

Mariánské Lázně

Kudowa Zdroj

Mariánské Lázně



Informace z jednání Rady
města Hronova - únor, březen (výtah)
RM schvaluje
l	 připojení se města Hronova k mezinárodní kampani „Vlajka pro Ti-

bet“ formou vyvěšení tibetské vlajky dne 10. 3. 2016; město Hronov se 
k této kampani připojuje každý rok

l	 poskytnutí dotace Královéhradeckému kraji ve výši Kč 23.662,00, 
která je určena na zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou 
dopravou, linka 640116, v období 13. 12. 2015 – 10. 12. 2016; jedná 
se o dva večerní autobusové spoje do Velkého Dřevíče a Rokytníka, stejným 
dílem se podílí i město Stárkov

l	 poskytnutí dotace ve výši Kč 5.000,00 Městskému kulturnímu stře-
disku Červený Kostelec, která je určena účelově na vydání sborníku 
Rodným krajem v roce 2016

l	 poskytnutí dotace ve výši Kč 6.000,00 spolku AUTOMOTOKLUB – 
BESIP DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ NÁCHOD, která je určena úče-
lově na činnost v oblasti prevence bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích, dopravní výchovu dětí, v roce 2016

l	 poskytnutí dotace ve výši Kč 5.000,00 Oblastnímu spolku Českého čer-
veného kříže Náchod, která je určena účelově na činnost v roce 2016

l	 přidělení veřejné zakázky ,,Intenzifikace stávajícího septiku – Mateřská 
škola Velký Dřevíč, č.p.20, Základní škola Velký Dřevíč, č.p. 82, hasičská 
zbrojnice Velký Dřevíč, č.p.1“ uchazeči Vodní zdroje Ekomonitor spol. 
s r.o., Chrudim III, za nabídkovou cenu Kč 889 137,48 bez DPH (Kč 
1 075 856,35 vč. DPH); smlouva o dílo bude podepsána až po vyhodnocení 
„TES kanalizace“, s realizací zakázky se pak počítá v době letních prázdnin

l	 přidělení veřejné zakázky akce s názvem: „Rekonstrukce elektroinsta-
lace Husova čp. 367, Hronov“ uchazeči Petr Moravec, Dobruška, za 
nabídkovou cenu Kč 209.151,- vč. 15% DPH; vítěz na poslední chvíli od-
mítl podepsat smlouvu o dílo, zakázku tedy rada města následně přidělila 
dalšímu uchazeči v pořadí, a to firmě AULA servis, Velké Poříčí, za nabídko-
vou cenu Kč 220.164,05 vč. 15% DPH

l	 přidělení veřejné zakázky „Demolice objektů na parcele p. č. 97 a 98, 
k. ú. Hronov“, uchazeči Milan Bouz, Plzeň, za nabídkovou cenu Kč 
381.805,00; nabídku podalo celkem 11 uchazečů, 3 byli vyřazeni pro ne-
splnění podmínek, zakázku získala firma, která splnila podmínky zadava-
tele a nabídla nejnižší cenu; jedná se o demolici objektů za budovou radnice

l	 podání žádosti o poskytnutí dotace ze stát. rozpočtu v rámci programu 
Prevence kriminality 2016 vyhlášeným Ministerstvem vnitra v souladu 
s vládou schválenou „Strategií prevence kriminality v České republice 
na léta 2016 až 2020“ na projekt „Hronov - Městský kamerový dohlíže-
cí systém I“; na základě doporučení bezpečnostní komise města, odbor ta-
jemníka vyhledal možnost podání žádosti do programu „Prevence kriminality 
2016“ vyhlášeného Ministerstvem vnitra; na základě podkladů zpracovaných 
MP ve spolupráci s místním oddělením Policie ČR, OM nechal zpracovat ce-
novou kalkulaci k umístění kamer v první etapě; cena systému bude upřesně-
na po osobní prohlídce a konzultaci upřesňujících parametrů provozovatele, 
obsluhy, CCTV systému; předpokládané náklady na CCTV systém v poptáva-
ném rozsahu, vč. montáže a zaškolení obsluhy cca Kč 1.480.000 ,- bez DPH

l	 záměr pronájmu nebytového prostoru restaurace Na Koupališti ve 
Velkém Dřevíči, o výměře 139,22 m2 na dobu určitou od 1. 5. 2016 
do 30. 9. 2016, s podmínkou složení pětiměsíčního minimálního ná-
jemného předem ve výši Kč 22 500,- a tříměsíční zálohy na služby ve 
výši Kč 24 000,--; zájemci získají podrobnější informace na odboru maje-
tek u paní Liškové

l	 cenu práce s vysokozdvižnou plošinou MP-16 - Kč 400,00/Mh bez 
DPH (484,00 s DPH) + dopravné za každý ujetý km Kč 15,00 bez 
DPH (Kč 18,15 s DPH) a cenu dopravy dříví - za každý ujetý km Kč 
25,00 bez DPH (Kč 30,25 s DPH); cena byla zvýšena na úroveň ostat-
ních poskytovatelů této služby

l	 přidělení veřejné zakázky „Stavební úpravy kuchyně ZŠ a MŠ Hronov, 
Čapkova 193“, uchazeči MATEX HK s.r.o., Hradec Králové, za nabídko-
vou cenu Kč 7.774.501,-- bez DPH (Kč 9.407.146,21 vč. DPH); podáno 
bylo 8 nabídek, jedna vyřazena, zakázka přidělena firmě, která splnila pod-
mínky zadavatele a nabídla nejnižší cenu; realizace v době letních prázdnin

l	 ceník za ubytování a služby Autokempu Velký Dřevíč pro sezonu 
2016; ceny zůstávají stejné jako v minulém roce

l	 ceník za pronájem fotbalového hřiště v Hronově pro rok 2016; ceny 
zůstávají stejné jako v minulém roce

l	 poskytnutí dotace ve výši Kč 50.000,00 Volejbalovému klubu Hro-
nov, která je určena účelově výhradně na pokrytí nákladů spojených 
s účastí družstva žen A v I. národní lize v roce 2016; jedná se o podpo-
ru výkonnostního sportu

l	 poskytnutí dotace ve výši Kč 50.000,00 fotbalovému klubu AFK Hro-
nov, která je určena účelově výhradně k pokrytí nákladů spojených 
s účastí družstva mužů v I. krajské B třídě v roce 2016; jedná se o pod-
poru výkonnostního sportu

l	 zvýšení nájemného pro rok 2016 u nebyt. prostor ve vlastnictví měs-
ta Hronova o inflační koeficient ve výši 0,3 %; koeficient vyhlašuje ČSÚ

l	 na základě doporučení sportovní komise rozdělení 1. části dotací 
sportovním klubům takto:

		  AEROKLUB HRONOV		  - Kč 21.954,--
	  	 Orel Jednota Hronov - Zbečník	 - Kč 10.542,--
	  	 Šneci Hronov, z. s.			   - Kč   2.969,--
	  	 TJ Sokol Rokytník			   - Kč 15.443,--
	  	 TJ Sokol Velký Dřevíč		  - Kč 22.450,--
	  	 TJ Hronov			   - Kč 38.586,--
	  	 Vodácký oddíl Hronov		  - Kč 33.610,--;

	 dotace nad Kč 50.000,-- bude schvalovat na dubnovém jednání zastu-
pitelstvo

l	 uzavření smlouvy o odběru bioodpadu s panem Filipem Šofrem, 
Žďárky, IČ na dobu neurčitou s účinností od 1. 4. 2016; více informa-
cí o nových možnostech likvidace bioodpadu jak pro město, tak pro občany 
přineseme v příštím čísle HL

l	 poskytnutí věcného daru ve formě cen v hodnotě Kč 2.000,00 
TJ Sokol Velký Dřevíč, na akci Hledání turovského pokladu, která se 
uskuteční 25.03.2016 ve Velkém Dřevíči

RM bere na vědomí
l	 záměr změnit otev. dobu hronovského hřbitova v Divadelní ulici takto:
	 březen - říjen 7.00 - 20.00 hodin,   listopad - únor 8.00 - 17.00 hodin 
	 Památka zesnulých včetně předcházejícího víkendu, Vánoce a Veliko-

noce 8.00 - 20.00 hodin; otevírací dobu, která je součástí Řádu veřejného 
pohřebiště, musí ještě v souladu se zákonem schválit KÚ KHK, poté bude 
možné otevírací dobu upravit

RM přiděluje
l	 akci „Projektová dokumentace interiéry - MÚ Hronov“ ATELIERu 

TSUNAMI s.r.o., Náchod, za nabídkovou cenu Kč 220 220,- vč. DPH; 
stejná firma zpracovává PD na dostavbu nového úřadu

l	 akci „PD stavební úpravy objektu č.p. 49, ul. Dvorská Hronov“ ate-
lieru INS spol. s.r.o., Náchod, za nabídkovou cenu Kč 248 050,- vč. 
DPH; firma zpracovala studii na rekonstrukci objektu, která byla podkla-
dem pro předložení dotačního záměru, je se stavem objektu obeznámena, 
vedla potřebná jednání s památkáři

RM vydává rozhodnutí
l	 kterým povoluje výjimky z doby nočního klidu při konání akcí v areá-

lu koupaliště ve Velkém Dřevíči:
	 	Čarodějnice dne 30. 4. 2016 v době od 18.00 do 01.30 hodin
	 	Výročí 130 let od založení SDH Velký Dřevíč s večerní zábavou dne 

14. 5. 2016 v době od 8.00 do 1.30 hodin
	 - 10. ročník Dřevíčské lávky s večerní zábavou dne 25. 6. 2016 v době 

od 19.00 do 1.30 hodin
	 - Řezňa fest dne 27. 8. 2016 v době od 16.00 do 1.30 hodin

RM stanovuje
celkový počet zaměstnanců MěÚ v Hronově k 1. 4. 2016 na 52; změny na 

odboru tajemníka a technických službách
Termín nejbližšího řádného zasedání Zastupitelstva města 

Hronova je stanoven na středu 13. dubna 2016, uskuteční se 
od 17.00 hodin ve foyer Sálu Josefa Čapka, program bude zve-
řejněn.                                      Bc. Hana Nedvědová, starostka města



Odbor majetek informuje
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych Vás informovala o investičních 

a významných akcích realizovaných odborem majetek.

Stavební úpravy kuchyně ZŠ a MŠ Hronov, Čapkova 193
Na základě schválení RM ze dne 20. 1. 2016 bylo dne 21. 1. 2016 vy-

hlášeno výběrové řízení na dodavatele stavby, a to uveřejněním ve Věst-
níku veřejných zakázek a na profilu zadavatele města. Veřejná zakázka 
byla zadána v otevřeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění. Předmětem zakázky jsou staveb-
ní úpravy, kterými dojde k rekonstrukci a modernizaci stávající kuchyně 
vč. gastrovybavení.

Předpokládaná hodnota zakázky činí            Kč 8 822 700,-- bez DPH
Předpokládaný termín plnění zakázky          1. 7. 2016 až 26. 8. 2016
V současné době je před podpisem smlouva o dílo s vítězným uchaze-

čem. Stavební úpravy budou realizovány v období letních prázdnin.

Technicko-ekonomická studie odkanalizování v místních částech 
města Hronova – V. Dřevíč, Rokytník, Žabokrky a M. Čermná

Na základě usnesení RM ze dne 2. 12. 2015 byla dne 4. 12. 2015 vy-
hlášena výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na 
služby. Jako vítězná byla RM dne 21.12. 2015 schválena společnost Vo-
dohospodářský rozvoj a výstavba a.s., Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5 
za cenu Kč 55 000,--bez DPH (Kč 66 550,--vč. DPH). V současné době 
je technicko-ekonomická studie před dokončením a bude předložena 
k projednání na nejbližším zasedání rady a zastupitelstva města.

Intenzifikace stávajícího septiku - Mateřská škola Velký Dřevíč, 
č.p. 20, Základní škola Velký Dřevíč, č.p.82, hasičská zbrojnice 
Velký Dřevíč, č.p.1

Na základě usnesení RM ze dne 20. 1. 2016 byla dne 22. 1. 2016 vyhlá-
šena výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu na sta-
vební práce. Předmětem zakázky je intenzifikace stávajícího způsobu čiš-
tění odpadních vod pro tři objekty ve vlastnictví města ve Velkém Dřevíči.

Předpokládaná hodnota zakázky činí           Kč 1 350 000,-- bez DPH
Předpokládaný termín plnění zakázky          1. 7. 2016 až 31. 8. 2016
V současné době je před podpisem smlouva o dílo s vítězným ucha-

zečem.

Zateplení DPS a BD, Hostovského č. p. 36 a 160, Hronov
Předmětem projektu je na základě zpracovávané projektové doku-

mentace (DABONA s.r.o., Rychnov nad Kněžnou), která řeší zateple-
ní obvodových stěn vč. fasády, výměnu otvorových výplní a odstranění 
zemní vlhkosti, požádat o dotaci z Integrovaného regionálního operační-
ho programu. Předpokládaný termín realizace stavebních prací r. 2017.

Demolice objektů na parcele p. č. 97 a 98, k. ú. Hronov

Předmětem veřejné zakázky je odstranění tří stávajících budov (hlavní 
zděný objekt, přístřešek s kotci pro psy, skladovací hala) ve dvorní čás-
ti za městským úřadem. Objekty budou zbourány po úroveň terénu. Po 
demolici se plocha upraví do roviny zatím bez dalších stavebních terén-
ních úprav. Práce byly zahájeny 2. 3. 2016 s předpokládaným termínem 
ukončení 29. 4. 2016.

Zhotovitelem na základě výběrového řízení je Milan Bouz, Skrétova 
1136/50, Plzeň za cenu Kč 3 805,-.       Ing. Lenka Vítová, vedoucí OM

Město Hronov a firma Marius Pedersen, a. s.

si Vás dovolují upozornit, že proběhne

SBĚR A SVOZ NEBEZPEČNÝCH SLOŽEK 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU
(není určen pro podnikatelské subjekty)

18. týden - 3. 5. 2016 (úterý)

Zast. Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

Zbečník, Dolská ulice „Na Rovince“
Zbečník u bývalé hasičské zbrojnice
Zbečník, restaurace „Pod Chlomkem“
Padolí, odbočka na Haldu
Velký Dřevíč před pilou
Velký Dřevíč, hospoda „Sparta“
Rokytník u Lofů
Rokytník – u hasičské zbrojnice
Rokytník, odbočka na Draha
Velký Dřevíč, Na Louce
Žabokrky, před prodejnou levného nábytku

15.00 - 15.10
15.15 - 15.25
15.30 - 15.40
15.50 - 16.00
16.15 - 16.25
16.30 - 16.40
16.55 - 17.05
17.10 - 17.20
17.30 - 17.40
17.50 - 18.00
18.05 - 18.15

18. týden – 4. 5. 2016 (středa)

Zast. Místo, kde bude odpad přijímán Čas

1
2
3
4
5

Hronov, u zimního stadionu 
Hronov, sídliště u bývalé kotelny
Hronov, Dvorská ulice, parkoviště 
Hronov, Příčnice u samoobsluhy
Malá Čermná, u bývalého domova 
důchodců „Nálada“

15.00 - 15.30
15.35 - 16.05
16.10 - 16.40
16.45 - 17.15
17.40 - 17.55

Sbírat se budou následující druhy odpadu: 
oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla, rozpouštědla, deter-

genty, odmašťovací přípravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, baterie 
a akumulátory, zářivky a ostatní odpad s obsahem rtuti. Zároveň 
proběhne sběr starých vyřazených elektrozařízení jako televizorů, chlad-
niček, PC apod.

Žádáme občany, aby vyčkali příjezdu auta a odpady odevzdá-
vali obsluze a nenechávali je bez dozoru na stanovišti. Za před-
časné odložení odpadu na stanoviště lze uložit pokutu až do 
výše Kč 50.000,-. Stanoviště budou před svozem namátkově 
kontrolována městskou policií. Elektrospotřebiče odevzdávej-
te kompletní. 

POZOR!!! Současně s nebezpečným odpadem budou sbírány i pneu-
matiky, a to jen z osobních vozů.

Případné dotazy zodpoví na MěÚ Hronov, odboru majetek – Ing. 
Genrt, tel. 491 401 154, 736 629 646 nebo paní Poskočilová ze společ-
nosti Marius Pedersen, a.s., tel. č. 494 629 052. 

Ing. Jiří Genrt, odbor majetek, odpadové hospodářství



„Aprílové počasí je nad ženu vtrkavější,“ praví známá
pranostika, v knihovně se vrtkavosti počasí bát nemusíte....

LUCINKA A SVĚT KOLEM NÍ

Ve středu 24. 2. do knihovny zavítaly děti ze žluté třídy MŠ Hro-
nov. Příběh malé holčičky a jejího kocourka Dominika jistě uchvátí kaž-
dého předškoláčka, neboť Lucinka prožívá přesně ty samé věci jako 
každé jiné malé dítě. Společně s Lucinkou jsme ráno vstali, vydali se do 
školky, kde jsme strávili den. Odpoledne nás vyzvedla maminka a pak 
jsme jeli s tatínkem na ryby a tak dále až do večera. Během příběhu si 
děti zopakovaly vše, co se učí ve školce - části lidského těla, oblékání, 
ranní hygiena, základní dopraví pravidla, jaká existují povolání nebo tře-
ba, co ví o zvířátkách. 

Ve čtvrtek 25. února se konala beseda „Co bychom měli vědět 
o duševním vlastnictví“, na které nám přednášel hronovský rodák 
Ing. Josef Zima - expert na autorské a průmyslové právo v praxi a bý-
valý předseda AriD (Asociace rozvoje invencí a duševního vlastnictví se 
sídlem v Hradci Králové). 

Ing. Zima se 
ve své přednáš-
ce zaměřil pře-
devším na základ-
ní dokumenty 
k ochraně no-
vých technických 
řešení - patenty 
a užitné vzory, 
průmyslové vzo-
ry a ochranné 
známky a s tím 
související paten-

tové databáze a vytváření patentových rešerší. A dále krátce zmínil např. 
licenční smlouvy, školní díla a kolektivní správu autorských práv. 

Válka očima dětí

První březnový den nás navštívila 5. třída ze ZŠ Zbečník. Děti se 
ve škole učily o 2. světové válce a při té příležitosti také přišly na bese-
du „Válka očima dětí“ do naší knihovny. Povídali jsme si o tom, co je to 
válka, proč lidé válčí a jak válka ovlivňuje životy lidí a hlavně dětí. Pono-
řili jsme se do příběhu malé Duni, která během války žila s rodiči v Paří-
ži. Jak válka nečekaně vstoupila do jejího života? Jak ji vnímala svýma dět-
skýma očima? A jak její každodenní život ovlivnil fakt, že byla židovka? 

Výprava na tajné místo aneb Zahrada (Jiří Trnka)

8. března nás navštívila 2. a 3. třída ze ZŠ Zbečník. Společně 
s knihou Zahrada od Jiřího Trnky jsme se s dětmi vydali na dobrodruž-
nou výpravu na tajné místo. Odhalili jsme, co se skrývá za starými roz-
vrzanými vrátky. Během čtení a her děti prozkoumávaly fantastická 
tajemství opuštěné zahrady, seznámily se s nevrlým kocourem, hodným 
trpaslíkem i s velmi sečtělou velrybou. Co dalšího zahrada ukrývá? To už 
v knize musí objevit samy.

Bezpečný internet
Den bezpečnějšího internetu letos připadl na 9. února. Ve více než 100 

zemích světa probíhají nejen v tento den, většinou během celého měsíce, 
různé vzdělávací a jiné aktivity, jež se snaží přispět k větší bezpečnosti na 
internetu. Je to den věnovaný bezpečnějšímu a odpovědnějšímu využívá-
ní on-line technologií a mobilních zařízení zejména u dětí a mladých lidí.

I naše knihovna se připojila k boji za „lepší“ a „bezpečnější“ internet. 
Připravili jsme dopolední programy pro školy a jednu odpolední akci pro 
veřejnost, která proběhla ve čtvrtek 18. února. 

Během besedy se zaměřujeme na bezpečnou on-line komunikaci, ze-
jména na dětmi tolik užívaný Facebook. Povídáme si o různých nebezpe-
čích spojených s užíváním sociálních sítí, např. o kyberšikaně. A hlavně 
na příkladu desatera bezpečného internetu si přibližujeme, jak se nebez-
pečí co nejvíce vyhnout. 9. března nás například navštívila 4. třída ZŠ 
Zbečník. Protože je ale povídání na téma nebezpečí na internetu docela 
náročné a vážné, tak se děti nakonec měly možnost odreagovat při po-
hádkové stezce. Všem se podařilo najít ukrytá stanoviště, vyřešit pohád-
kové úkoly a získat malou sladkou odměnu.



Velikonoční koleda
Velikonoce se blíží a v knihovně jsme se na ně již naladili. Krom výzdo-

by a výstavky knih s velikonoční tematikou jsme s dětmi v pondělí od-
poledne 14. března tvořili velikonoční slepičky, do kterých jsme si zaseli 
řeřichu. Také jsme si vyluštili velikonoční křížovku a ochutnali tradiční 
pochoutku - jidáše. Jestli jste nestihli naše tvoření, můžete si přijít půjčit 
nějakou pěknou knihu s velikonočními nápady.

Připravujeme: 
12. dubna od 17.30 Vás zveme na cestopisnou přednášku 
Václava Turka
„Transsibiřská magistrála“

26. dubna od 17.30 pro Vás připravujeme interaktivní 
přednášku Radka Hejreta 
„Moderní stát Izrael“

Vybíráme z nových knih: 
Punke, M.: Zmrtvýchvstání 

Víte, co je to zrada a jak podle se někdy může zachovat druh ve zbra-
ni? Vždyť i ostřílený hraničář a zkušený traper ve službách Kožešino-
vé společnosti Skalnatých hor Hugh Glass zjišťuje krátce poté, co byl 
na lovu napaden rozzuřenou medvědicí, že mušketýrské heslo „Všich-
ni za jednoho“ nemusí na americkém Západě v roce 1823 nutně platit. 
Těžce raněného zbaběle opustí dva členové výpravy, kteří ho měli chrá-
nit. S nicotným zbytkem výbavy, o nějž už tito zrádci neměli zájem, se 
pak zubožený Hugh plazí stovky mil čarokrásnou, byť chladně netečnou 
panenskou přírodou, poháněn vidinou, že musí přežít, aby se pomstil. 
Vyprávění o nezdolné síle vůle, zasazené na území dnešního Wyomingu, 
Montany, obou Dakot a Nebrasky, přináší vedle úchvatných scenerií, zá-
lesáckých receptů, krutých střetů s indiány i okamžiků bezmoci rovněž 
existenciální rovinu, poměřující lidské pohnutky ve světle věčnosti. Ro-
mánová verze jedné z nejdramatičtějších legend z časů objevování Divo-
kého západu, v jejíž filmové adaptaci ztvárnil hlavního hrdinu Leonardo 
DiCaprio, je v Punkeho podání oceňována jako vrcholná moderní klasi-
ka westernového žánru. 

MODERNÍ
STÁT
IZRAEL
interaktivní přednáška spojená
s ochutnávkou izraelské kuchyně

26. dubna 2016
od 17.30 hodin
Městská knihovna Egona Hostovského Hronov 

tématem provází a k ochutnávce zve
Radek Hejret, lektor a koordinátor ICEJ ČR

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ



Salminen, V.: Putin
Rusko není Mordor! Není to fantaskní říše zla na východě, tak jak ji 

v Pánovi prstenů uhnětl spisovatel Tolkien. Je to jen obrovská země, za-
čínající u Baltu a končící na dohled Aljašky. Neumí vyrobit dobrý osob-
ní automobil, ale rakety dělá na úrovni... Můžete se Ruska bát a stíhat ho 
nenávistí, nic ale už nezměníte na tom, že tady je a že v minulosti pře-
mohlo Napoleona, stejně jako o mnoho let později Hitlera. 

Rusku kdysi vládl car - gosudar vsej Rusi. A potom v rudých časech 
diktátor Stalin a mocní, z nichž máme nejhorší zkušenosti s Brežněvem 
a nejlepší s Gorbačovem. Nyní je ale v čele Ruska prezident Vladimir Putin.

Někdo má z něho strach a v internetových diskusích ho častuje nadáv-
kou Putler. Někdo zas naznačí, že pracovitý, sportumilovný Putin je se-
káč, byť Rusko s jeho kývnutím zabralo protiprávně poloostrov Krym. 
Řekněme ovšem, že Putina si lidé zvolili, zatímco Stalina nebo cara báťuš-
ku ne. A že na Rusi horuje pro „diktaturu zákona“, zatímco ti předcho-
zí mluvili spíš o „diktatuře proletariátu“. A jistě by taky rád stál v jednom 
šiku s mocenským výkvětem Západu, jenomže Rusko je pro Západ příliš 
nevypočitatelné a nezkrotné.

Putin se poprvé stal prezidentem v roce 2000, kdy v Kremlu vystří-
dal Borise Jelcina, zničeného po několika infarktech. Zdědil po něm 
rozbitý stát v moci novopečených miliardářů a regionálních baronů. Sta-
řičký Gorbačov v lednu 2015 o Putinovi řekl: „Panoval chaos. Ekonomi-
ka byla v troskách, celé regiony chtěly odejít. Putin ten proces zastavil. 
A to zůstane. Dokonce kdyby Putin nic víc neudělal, toto by mu bylo při-
čteno k dobru.“

Pokud se k něčemu chcete vyjádřit, měli byste to znát. A týká se to 
i největší země světa a Vladimira Putina. Tato kniha vám k poznání Puti-
nova Ruska nabízí klíč. Uchopte ho do ruky a odemkněte bránu.

Lisák, P.: Vysoká hra
Historie lezení v datech od 29. dubna 1923, kdy byla v Adršpachu vy-

lezena první věž (tři týdny před Králem), do 17. listopadu 1989. Úvodem 
knihy jsou přiřazeny dvě kapitoly mapující ve stručnosti historii saské-
ho lezení od 6. března 1864 (výstup na Falkenstein) a nástin okolností, 
za kterých saští lezci postupně objevovali české pískovcové oblasti až po 
nejvzdálenější Adršpach. Kniha mapuje historii lezení ve všech oblastech 
Polické vrchoviny a jejího blízkého okolí: Adršpach, Bišík, Broumovské stě-
ny, Čížkovy kameny, Hejšovina (vč. okolních oblastí), HIS, Křížový vrch, 
Ostaš, Teplické skály, Supí skály, Zdoňovská Hejda.              (MD,MM,JP)

Velikonoční výstava
V pátek 18. března se v Justynce uskutečnila tradiční velikonoční vý-

stava. Připravovali jsme ji už od začátku roku a byly zde k vidění různé 
výrobky (slepice a zajíci ze sena, pletené a háčkované ozdoby, polštá-
ře, výrobky z drátků, keramika, výrobky ze dřeva, dekorativní květináče, 
proutěné výrobky, pomlázky, tkané koberce, perníčky apod.) Přijeli se 
k nám podívat i zástupci z okolní domovů pro seniory a my jsme měli 
možnost popovídat si o tom, co je kde nového. Všichni přítomní si mohli 
dát malé občerstvení připravené kuchařkami v naší kuchyni.

Obyvatelé domova

Děkuji všem klientům, kteří se na přípravě výstavky 3 měsíce podí-
leli, poděkování patří také zaměstnancům za jejich pomoc i nadšení, se 
kterým vymýšlejí pro naše klienty nové a nové nápady a bez jejichž po- 
moci by se výstavka nemohla uskutečnit. Jsme moc rádi, že se naše vý-
stavka líbí, že na ni chodí lidé z Hronova a tím vyjadřují našim klientům, 
že si jejich práce váží. A nás to motivuje k další činnosti.

Jitka Ansorgová

Mezinárodní den žen 
Letošní Mezinárodní den žen jsme oslavili v úterý 8. března. Personál 

domova pro nás připravil krásná přání. Navzájem jsme si popřáli hodně 
zdraví, štěstí a lásky.                                             Obyvatelé domova

Vzpomínáme …
Hronov není příliš velké město. Chtělo 

by se říct, že se v něm všichni znají a ode-
jde-li někdo, kdo v něm řadu let žil a vidi-
telně na několika místech působil, je jeho 
ztráta vidět a cítit. Takovou občankou byla i 

paní Věra Prouzová. 
Zůstane po ní mezera v divadelním hro-

novském souboru, místo v řadě sokolek 
a také doba, kdy hronovským občanům 
prodávala kvalitní obuv v prodejně na ná-
městí. Nápis „VERA OBUV“ byl o ní. Proto 
se dostala do povědomí lidí z našeho města.

Život jí připravil několik těžkých situací, s kterými se dokázala vyrov-
nat. Můžeme proto říci, že byla statečná. Dokázala pečovat do posled-
ních chvil života o svého manžela, byla ráda manželkou, maminkou, ba-
bičkou a prababičkou a cítila se šťastná v kruhu své početné rodiny. Tam 
všude bude chybět. 

Milovala divadlo, ráda a s nadšením na jevišti vystupovala a divadlo se jí 
odměnilo tím, že s ním procestovala a poznala spoustu jevišť v Čechách 
i po celém světě. Ráda také recitovala básně a tím potěšila mnoho lidí na 
různých kulturních akcích.

Její družná a veselá povaha byla vždy pro všechny povzbuzením a potě-
šením. Její velké a veselé oči si získávaly mnoho přátel. 

Bude chybět na mnoha místech. Vzpomeňte proto na ni s porozumě-
ním a s láskou.                                                        Miroslav Houštěk

 

Poděkování
Upřímně děkujeme všem, kdo se přišli rozloučit s naší maminkou

paní Věrou Prouzovou,
která zemřela 19. února 2016. 
Děkujeme také za milá slova panu faráři Kittovi
a panu Ing. Houšťkovi.                   Rodina Prouzova a Zuzkova

  

Děkuji všem, kteří se přišli naposledy rozloučit
s mým manželem panem

MUDr. Janem Křížem.
Manželka a dcera s rodinou

Saar Gummi podporuje hronovský
sport, kulturu a další aktivity

825 tisíc korun získaly vloni veřejně prospěšné aktivity v regionu od 
červenokostelecké společnosti Saar Gummi Czech. Z toho přibližně 600 
tisíc připadlo na přímou podporu a jednotlivé částky od několika tisíc do 
desítek tisíc korun byly určené například pro červenokostelecký Hospic 
Anežky České, obce nebo větší sportovní kluby. Sponzorský příspěvek 
získali i hronovští hokejisté, jejichž muži se probojovali zpět do krajské 
ligy. HC Wikov Hronov získal 50 tisíc korun a ze slov prezidenta klubu 
Jindřicha Šťavíka je zřejmé, že sponzorské peníze dokáže klub zúročit: 
„Radost máme i z přípravky, kde jsou již 3 družstva. A založili jsme oddíl 
krasobruslení, který má přes 20 členů.“ V kulturní oblasti SGC podpoři-
la například Jiráskův Hronov. 

200 tisíc korun z celkové sponzorské sumy připadlo na ojedinělou 
formu mikrosponzoringu. V něm zaměstnanci SGC sami navrhují ad-
resáty podpory a jejich žádosti jsou vyřizovány podle pevných kritérií, 
přisuzujících spolkům částky do 6 tisíc korun. Takovým způsobem získa-
li podporu například Dřevíčská lávka, hronovské volejbalistky nebo mladí 
hasiči.                                                                                           -pl-

Střípky z Justynky



Z činnosti útvaru
Obvodního oddělení
PČR Hronov

Z činnosti útvaru Obvodní oddělení Hro-
nov - další informace - viz webové stránky www.
policie.cz/clanek/obvodni-oddeleni-hro-
nov-349567.aspx nebo odkaz na stránkách 
města Hronov

Zpráva o stavu veřejného pořádku v územní působnosti OOP 
ČR Hronov v roce 2015 - zkrácená a upravená verze

Celkový stav veřejného pořádku
V roce 2015 Obvodní oddělení Hronov společně s Městskou poli-

cií Hronov a v dílčích případech Dopravním inspektorátem Náchod tak 
jako každoročně provádělo zajištění veřejného pořádku v době koná-
ní divadelního festivalu Jiráskův Hronov, chodeckých závodů v Hronově, 
mistrovství ČR v mažoretkovém sportu, podzimního běžeckého závodu 
Hronov-Náchod, běžeckého závodu Hronov-Kudowa Zdroj, cyklistické-
ho závodu ve Stárkově a Rokytníku a dalších větších či menších akcích 
celostátního i místního významu, které zde není třeba dále popisovat. 

V roce 2015 nedošlo v území OOP Hronov k vážnějšímu narušení 
veřejného pořádku. 

Problémová místa z hlediska stížností občanů a výjezdů policistů na 
místo jsou stejná jako dříve - centrální části města Hronov, tedy hlav-
ně střed města, kde jsou občané zejména v noční době rušeni hlukem. 
V posledních letech, v roce 2015 nevyjímaje, bylo relativně hodně ozná-
mení z území Hronova okolo centra a nákupních zón, včetně železnič-
ního nádraží ČD. 

Dalším nemalým problémem jsou opuštěné výrobní objekty 
a nemovitosti, tzv. „brownfield“, které trvale „lákají“ k možným nezva-
ným návštěvám.

Kromě běžných činností policistů v dopravě a ochraně veřejného 
pořádku bylo několik pátracích akcí po pohřešovaných a hledaných 
osobách, kdy se podařilo všechny osoby vypátrat. Do pátrání po někte-
rých osobách, zejména pohřešovaných, byla zapojena většina policistů, a to 
i v noci, a nasazen vrtulník z Hradce Králové. Výjimkou není ani spoluprá-
ce s Úřadem pro mezinárodněprávní ochranu dětí se sídlem v Brně nebo 
společná činnost s Odborem mezinárodních vztahů. 

Dále se opakovaně podařilo provést akci na kontroly ve vytipovaných 
chatových oblastech v územních částech, kde jsme vstoupili do spoluprá-
ce nejen s městskou policií, kynologií Náchod, ale dále i se samotnými 
občany na místě. Spolupráce po kladné odezvě bude i nadále probíhat. 

Zároveň bych rád vyzdvihl spolupráci s HZS a všemi jednotkami 
v územních částech. 

V souvislosti s vyšetřováním trestných činů a plněním služebních úko-
lů bylo vyhlášeno pátrání po 10 osobách. 

Mimo to bylo:
- provedeno eskort:	 12
- dodáno osob do výkonu trestu:	 1
- zadrženo dle §76/1tr. ř.:	 1
- zatčeno pro okr. soud: 	 4
- předvedení/zajištění:	 15
- umístěno v policejní cele:  	 2
- počet zákroků s použitím pout: 	 11
- počet zákroků s použitím donuc.prostředků:	 8

Přestupky za r. 2015 a jejich vývoj
V oblasti přestupků je řešeno a evidováno za rok 2015 359 

věcí. Mimo oznámení řešená domluvou, ve fonogramech, bylo dále 
oznámeno cestou elektronického systému ZIKMUND, přes Integrova-
né operační středisko tzv.“IOS“ Hradec Králové od 1. 1. 2015 do 31. 
1. 2015 472 věcí. Za 1/2016 to bylo 26 případů.

Cestou tzv. spolupráce bylo řešeno na úrovni krajské i celorepubliko-
vé celkem 571 případů.

Z celkového počtu přestupků bylo postoupeno celkem 101 spisů do 
správního řízení. Na MěÚ Hronov bylo zasláno 95 spisů k přestupkové 
komisi. Případů neznámého pachatele bylo celkem 87 spisů. 

S ohledem na minulý rok bylo na MěÚ Hronov zasláno o 114 skutků 
méně, které byly vyřešeny ve zkráceném blokovém řízení nebo ukonče-
ny jinak.

Dle území spáchání:
Hronov evidováno - 2015 - 359 věcí  2014 – 417 věcí*  2013 - 418 
věcí *
pozn.* útvar Hronov s Policejní stanicí ČK do 1/2 2014

Trestných činů za r. 2015 a jejich vývoj 
Trestných činů je celkem evidováno za rok 2015 109 věcí, což je sta-
tisticky poloviční objem případů.

Dle území spáchání:
Hronov evidováno - 2015 - 109 věcí, 2014 – 216 věcí*, 2013 - 195 věcí*
pozn.* útvar Hronov s Policejní stanicí ČK do 1/2 2014

Ve struktuře řešených trestných činů dominují krádeže prosté a dále 
krádeže vloupáním. Na daném úseku se podařilo objasnit řadu případů, 
což je především v krádežích prostých jeden z nejlepších výsledků na 
okrese. V řadě případů se podařila vytvořit dobrá spolupráce se samot-
nými občany města, kde však míra ochoty společně řešit problémy vý-
razně klesá, což je obecný společenský jev. K objasnění případů by zá-
sadně přispěly kamery, které umožňují se tzv. „vrátit“ na místo činu, viz 
případ krádeže kol ve městě.

Zkrácených trestních řízení, tedy případů, kdy do 14 dnů od spá-
chání trestného činu je spis ukončen policií a nejdéle do měsíce se pacha-
tel zodpovídá u soudu, bylo v roce 2014 zpracováno 31. Jedná se ze-
jména o trestné činy, kdy byl pachatel přistižen přímo při páchání tr. činu 
a jsou splněny další podmínky. 

	 Případů mediálně sledovaných ve smyslu kategorie domácí násilí či 
stalking nebyl evidovaný žádný případ.

U dopravní nehodovosti v porovnání s předchozím rokem 
nedošlo v roce 2015 k výrazným změnám.

Stav ke srovnání za Hronov:

2013 2014 2015
Dopravních nehod 
celkem 56 65 67

Následky - lehká zranění 16 20 12

- těžká zranění 8 3 7

- zemřelo osob 0 2 0

Škoda na majetku 2.029.500,- 2.389.700,- 2.559.000,-

Řidič z místa ujel 14 8 9

Příčiny - rychlost 14 7 10

- přednost 5 8 12

- předjíždění 3 1 0

- způsob jízdy 30 34 36

- tech. závada 0 0 1

- nezaviněné 4 15 8

Alkohol řidičů 4 7 4

Z předloženého přehledu můžeme sledovat setrvalý stav nehodovosti, 
kdy „problém“ je ve jmenovaných příčinách, především ve způsobu jíz-
dy, včetně alkoholu před jízdou, který je trvalým sledovaným ukazatelem. 

Ve spolupráci s Dopravním inspektorátem (DI) Územního odboru 
vnější služby PČR Náchod byly během roku prováděny kontroly dodržo-
vání nejvyšší povolené rychlosti v Hronově a přilehlých obcích. 



V této oblasti došlo ke snížení dopravních akcí, zvláště v sou-
činnosti s Dopravním inspektorátem, který řešil řadu dalších 
problematických úseků, např. dopravní situaci Náchod. Akce 
a měření jsou upravovány, a to i vzhledem k přístupu k „měři-
cí“ technice a možnostem DI Náchod.

V roce 2015 byla řešena řada dopravních akcí, včetně měření na ob-
jízdných trasách, které pokračuje s jinou prioritou i v roce 2016.

Spolupráce s Městskou policií Hronov   
Spolupráce s Městským úřadem a Městskou policií Hronov byla jako 

v minulém období na dobré úrovni. Společně se strážníky městské poli-
cie byly standardně zajišťovány dílčí bezpečnostní akce, jak na úseku do-
pravy i veřejného pořádku, tak i akce společenské, kulturní a sportovní. 

V loňském roce byly společně prováděny kontroly podávání alkoholu 
mládeži v restauračních zařízeních. Zjištěné přestupky byly řešeny ulože-
ním blokové pokuty nebo oznámením na MěÚ v Hronově k projednání.

Společně byly a jsou zajišťovány přechody pro chodce v době, kdy děti 
chodí do škol.

V Hronově byly a jsou zajišťovány policisty přechody pro chodce 
v centru města v pondělí a středu, jinak mimo individuální dohody drží 
přechodová místa městská policie. V časových úsecích školního roku 
„obsazujeme“ všechny potřebné přechody . 

Podle potřeby byly prováděny společné služby s městskou policií obou 
měst, zejména v období letních měsíců, kdy jsou početní stavy oslabeny 
čerpáním dovolených. V oblasti trestního řízení strážníci Městské policie 
Hronov předali několik trestných činů i poznatků k páchání trestné čin-
nosti. Po vzájemné dohodě dohlížejí strážníci na dodržování městských 
vyhlášek (problematika čistoty města a životního prostředí, volně pobí-
hajících psů, černých skládek apod.), čímž poskytují více času a prostoru 
pro činnost policie zejména na úseku trestního řízení.

Za úroveň spolupráce děkuji celému kolektivu městské policie, zvláště 
pak ved. str. Miroslavu Pavelkovi.

Na závěr bych rád jménem svým a jménem všech svých kolegů na ob-
vodním oddělení poděkoval za spolupráci všem pracovníkům Městského 
úřadu v Hronově včetně jeho jednotlivých odborů. Věřím, že nastavená 
úroveň spolupráce bude v roce 2016 pokračovat. 

S úctou			   npor. Mgr. Pavel ZIMA, Dis, v.r.,
					     vedoucí oddělení 

Hronov a Čapkové
Když v červnu před 150 lety táhly pruské oddíly Hronovem k prv-

ní pro ně vítězné bitvě nad Náchodem, hlásila se k životu v domku 
Karla Novotného čp.136 při cestě, tehdy zdaleka ne Hostovského, 
Leninově, ba ještě ani Nádražní ulici, právě měsíční holčička Boženka 
(nar. 26. května 1866), pozdější maminka sourozenců Čapkových, je-
diné dítě Karla Novotného a jeho ženy Heleny, rozené Holzbechrové 
z Velkého Dřevíče. Pocity 25leté maminky maličké dcerky, když ty pruské 
oddíly pozorovala z okénka, nebyly asi moc povzbudivé. Leč byla to sta-
tečná žena a své kvality, zejména později babičkovské, prokázala mě-
rou vrchovatou.

Ta dcerka si v listopadu 1884 (bylo jí 18 a půl) vzala za muže 
MUDr. Antonína Čapka, rodáka ze Žernova, v té době báňského 
a lázeňského lékaře v Malých Svatoňovicích. Když se jim mělo 
narodit první dítě, odvezl pan doktor manželku k rodičům do Hro-
nova, měl totiž strach, aby rodička a dítě „něco nechytly“, když 
jeho byt byl hned vedle ordinace a čekárny, kam chodili zejména 
v zimě lidé kašlající, kýchající… 

A tak se Helenka Čapková narodila před 130 lety (28. ledna 1886) 
v témž domku jako její maminka před 150 lety. O 14 měsíců pozdě-

ji se tam narodil i první chlapec, pozdější malíř a spisovatel Josef Ča-
pek (23. března 1887). Až teprve poslední dítě – syn Karel – se narodil 
v Malých Svatoňovicích. A když byl půlroční, stěhovala se rodina pana 
doktora Čapka „do svého“ do Úpice. Tam prožívaly děti Čapkovy svá 
dětská léta (od léta 1890 do roku 1907). Ale do Hronova k dědovi 
a babičce jezdily pravidelně, zpočátku do onoho rodného domku, pak 
do mlýna, který si dědeček pořídil zčásti za peníze z prodeje onoho 
domku čp. 136, ten prodal v roce 1894, i za peníze, které mu půjčil zeť, 
pan doktor. Dědeček zemřel 15. června 1900, babička se pak přestě-
hovala k dceři do Úpice. Mlýn pronajali, ale měl se později změnit na 
tkalcovnu vnuka Josefa, kterého proto poslali vystudovat tkalcovskou 
školu do Vrchlabí. Josef se naštěstí vydal na sice nelehkou, ale krásnou 
dráhu umělce. 

Na rodný kraj, na Hronov nikdy nezapomínal. V těžkém roce 1938 
se vyznal:

„Ukažte mi člověka, který nemá žádného rodného kraje; ten, jestli je 
vůbec bytost zjevných obrysů, byl zajisté osudem nějak okraden. /.../ Co se 
mne týká, ... nemám pro svůj rodný kraj než chválu, i když už tam není 
všechno, co k němu náleželo: dědečkův mlýn v Hronově je už dávno cizí, 
Panský dům v Malých Svatoňovicích vyhořel (po požáru byl o poschodí zvý-
šen; dnes je v něm muzeum; pozn. AF) a Úpice už také není, co bývala, když 
už není farské louky, kde se mezi kopřivami, šťovíkem a kakostem tyčila far-
ská stodola. 

Myslíme-li na rodný kraj, není to zajisté žádný jiný než kraj našeho dět-
ství, ten kousek světa, který se nám otevíral ze všech nejdříve, ten kousek 
přírody, s kterým se ze všeho nejdříve setkaly čerstvé a lačné dětské smysly, 
který nás spoluutvářel a i podmiňoval, protože v něm počínal náš živočišný 
i duchovní růst. /.../ Ale pokud je rodný kraj zároveň domovem, vracejí se sy-
nové k otcům, domů, až tam, odkud vyšli, neboť pak teprve je dokonána 
každá velká cesta a každé toulání /.../ já, nezdráhám se to přiznati, mám 
nadmíru rád rodný kraj i rodné toulání, trvale přitahován, trvale se odpoutá-
vaje, v ustavičném návratu.“

(Napsáno koncem roku 1938 pro Almanach Kmene, který už tehdy 
nevyšel; prvně otištěno v knížce Josef Čapek O sobě, ČS Praha 1958)

Podíváme-li se na poslední obrazy z cyklů Oheň a Touha, připomína-
jí nám možná ty hořící chalupy ve stráni náš kraj, ta „červenomodrobí-
lá“ žena z jednoho z obrazů snad sedí na mezi někde nad Slavným, když 
je vidět v pozadí hory – Krkonoše. A nepřipomíná sochařský památník 
novoměstského Josefa Marka obětem války na Bohdašíně právě jednu 
z těch žen Čapkových?

Josefu Čapkovi se žel nesplnilo přání zahlédnout na konci života ješ-
tě „třebas jen jedinou větvičku růžově kvetoucího vřesu, jen šípkový 
květ, třeba jen jediný ve větru se kymácející modrý zvonek a v jeho ka-
lichu třepající se mušku“. Jsem přesvědčen, že si tím připomínal drobín-
ky z rodného kraje. Zůstává úděsnou tragikou, že život tohoto vzácné-
ho člověka, zatčeného Němci hned 1. září 1939, člověka, který prožil 
a přežil dlouhá léta útrap v koncentračních táborech, skončil na samém 
konci války, někdy mezi 5. a 24. dubnem 1945 v koncentračním táboře 
Bergen-Belsen. Jeho hrob neznáme. Ten symbolický můžeme navštívit 
na Vyšehradě a poklonit se tam jeho památce.  

Hronov se k svému rodáku Josefu Čapkovi vždy hlásil. Brzy po 
válce byla v divadle umístěna busta Josefova od Karla Lidického. 
V prostoru, kde stával rodný domek, je už dlouhá léta deska z bílé-
ho pískovce s Josefovým typickým „Č“, od srpna 2006 je na škole, 
která stojí na tom místě, pamětní deska s reliéfem Josefa Čapka od 
hronovského sochaře Ivana Krejčího. Sál Josefa Čapka v sousedství 
Jiráskova divadla s informační deskou je připomínkou další. V květ-
nu 1995 byla v Hronově z podnětu tehdejšího starosty Ing. Houšť-
ka uspořádána vůbec první konference o životě a díle Josefa Čapka 
s výstavou z jeho díla. 

K hronovským dětským zážitkům se vrátila Helena Čapková ve své 
knize Moji milí bratři a Karel oslavil Hronov ve svých krásných pohád-
kách. S naším městem je Čapkova rodina nerozlučně spjata.

Aleš Fetters



Veletržní sezona 2016 je za námi
Pro letošní rok Kladské pomezí uzavřelo svoji veletržní sezonu. V lednu 

Branka, o.p.s. zavítala na brněnský veletrh Go a Regiontour, v únoru 
poté navštívila polský Mezinárodní veletrh cestovního ruchu ve Wroc- 
ławi a v březnu se vydala do nedalekého Hradce Králové na oblíbený 
veletrh Infotour a cykloturistika. A co se návštěvníkům nejvíce líbilo 
a o jaké materiály byl největší zájem? 

Kladské pomezí se nově prezentovalo v rámci expozice Východní Če-
chy - Královéhradecký a Pardubický kraj - s tematikou prusko-rakouská 
válka 1866. Pro účastníky na veletrhu Regiontour v Brně byl kromě pro-
pagačních materiálů připraven zajímavý soutěžní kvíz, kdy v každém dnu 
proběhlo slosování o zajímavé ceny. Hlavní ceny věnovala pevnost Jose-
fov v podobě rodinných vstupenek do pevnosti spolu s Novým Městem 
nad Metují, které jako odměnu zajistilo nástěnné hodiny.

„Ve Wrocławi byl velký zájem hlavně o nabídku pro rodiny s dětmi,“ uvedla 
ředitelka Branky, o.p.s. Markéta Venclová, která se veletrhu účastnila 
první den. „Již tradičně byl počet návštěvníků nejsilnější o víkendových dnech, kdy 
se po materiálech Kladského pomezí doslova zaprášilo,“ dodala s úsměvem. 

Na hradeckém veletrhu Infotour a cykloturistika návštěvníci ocenili 
především aktuální jízdní řády cyklobusů 2016, které tradičně vozí nejen 
cyklisty z Hradce Králové až na Pomezní boudy a z Náchoda na polskou 
stranu. Potěšující novinkou je prodloužení páteřní červené linky přes Ja-
novice, Jívku a Radvanice, tudíž se otevírají další možnosti cyklovýletů 
v okolí Jestřebích hor. 

Na všech třech veletrzích měli návštěvníci, tak jako v předešlých 
letech, zájem především o mapy regionu, image materiál, nabídky 
programů pro rodiny s dětmi a v neposlední řadě i o ucelený přehled 
ubytovatelů, který každoročně Branka, o.p.s. vydává v podobě Katalogu 
ubytování.

Kontakty:
BRANKA, o.p.s., Němcové 2020, 547 01 Náchod, www.kladskepomezi.cz, 

tel.: 491 405 185

Za císařem Josefem II. do Josefova
Chrám sv. Mikuláše, Jaroměř - (červená t. zn.): náměstí Českosloven-

ské armády, Komenského most, Josefov - most - (žlutá t. zn.): pevnost-
ní město Josefov - zpět Josefov - most - (červená t. zn.): Komenského 
most - náměstí Československé armády (6,2 km)

Náš výlet začíná kousek od náměstí u chrámu sv. Mikuláše, který je 
pokládán za nejstarší stavbu v městě. Památka založená počátkem 
14. století v sobě ukrývá mimo jiné i gotickou kryptu s mumifikovanými 
ostatky jaroměřských občanů. Ta však není běžně přístupná. Od chrámu 
se po červené turistické značce vydáme směrem na náměstí. Projdeme 
pod městskou bránou se zvonicí a dojdeme až k Mariánskému sloupu 
Matyáše Bernarda Brauna zdobícímu střed náměstí. Z náměstí přejde-
me přes most Komenského, mineme základní školu a dojdeme až k mos-
tu u Josefova, kde červená značka odbočuje na Labskou cyklostezku. My 
však budeme pokračovat přes most po žluté značce až k Hradecké bráně 
na okraji pevnostního města. Zájemcům doporučujeme jít Husovou ulicí 
a navštívit Městské muzeum v domě obchodníka Wenkeho, který byl 
jednou z prvních realizací architekta Josefa Gočára. A co navštívit v Jo-
sefově? Pokud chcete poznat tvrdý vojenský život a zároveň i zažít dob-
rodružství, vydejte se do Bastionu I. V pravoúhlých ulicích města se pak 
skrývá i První vojenskohistorické muzeum M. Frosta se sbírkou předmě-
tů spojenou s válkami a armádami a expozicí zpěváka Waldemara Matuš-
ky, Městské muzeum v budově bývalé radnice a mnoho dalšího. Poté se 
stejnou cestou vrátíme zpět.

Podle toho, kdy se na váš výlet vydáte, můžete navštívit i nejrůzněj-
ší akce. Jednou takovou je například Otevírání pevnosti 2. dubna, kde 
proběhne slavnostní zahájení sezony 2016. Tématem bude letos prus-
ko-rakouská válka, a tak se návštěvníci mohou těšit na průvod měs-
tem, čestnou salvu a improvizovanou bitvu rakouských a pruských 
jednotek. O týden později 10. 4. se pak v areálu pevnostního města 
a podzemních chodeb poběží Jaroměřský kros a na konci dubna se 
vydejte na Pálení čarodějnic, kde bude pro rodiny s dětmi připravená 
čarodějná hra v podzemí.



Dětský rej masek ve Zbečníku
se vydařil

První březnovou sobotu uspořádal Sokol Zbečník tradiční Dětský 
karneval v tělocvičně místní základní školy. Letos se o 120 dětí staralo 
6 klaunů a celé odpoledne zkušeně moderovala Terezka a Markétka. Do 
tance se nám tentokrát podařilo zapojit i rodiče a prarodiče. V průběhu 
karnevalu vystoupily mažoretky, gymnastky, břišní tanečnice a free run 
z hronovského Domina. Po vyčerpávajícím „ptačím tanci“ přišel všemi 
očekávaný pán maternických lesů - Šiškový dědek, který rozdal všem dě-
tem balíčky s překvapením. Pak už následovaly soutěže na stanovištích, 
kde si děti zkusily hod na cíl, skládání puzzle, sjezd po klouzačce, prolézt 
tunelem, přebíhat pod lanem a na zakončení starou dobrou hru „oveč-
ky, ovečky, pojďte domů“. 

Velmi děkujeme našim stálým sponzorům - Městu Hronov, Saargum-
mi, Wikov a spoustě dalších dobrých lidí, kteří nejsou vidět, ale bez nich 
se takovéto akce nedají dělat. Fotky z akce najdete na
http://sokolzbecnik.rajce.net/Karneval_2016

K nastudování Jiráskovy Vojnarky
V pátek 19. února po dopolední veřejné generálce pro školy jsme 

zhlédli v náchodském Beránku premiéru nového nastudování Jiráskovy 
hry Vojnarka. Tato Jiráskova vůbec první divadelní hra, napsaná v roce 
1889, měla premiéru v Národním divadle 23. dubna 1890 s Otýlií Sklená-
řovou-Malou v titulní roli. Vzápětí ji uvedli ochotníci v Litomyšli, v Hro-
nově i jinde. Vznikla v době úsilí o realistické drama z venkovského pro-
středí, podobně jako Maryša bratří Mrštíků nebo hry Gabriely Preissové 
Gazdina roba a Její pastorkyňa, ovlivněny  Tolstého dramatem Vláda tmy. 
Jirásek umístil děj do „roku 1860 ve východních Čechách“. „Bez hluku 
se prosadila Jiráskova Vojnarka, zaštítěná autoritou svého tvůrce,“ píše 
prof. Janáčková ve své velké knize o Jiráskovi. Připouští tam, že byl Jirá-
sek spíše epik než dramatik, a o hře sděluje, že „konflikt je vybudován na 
protikladu oddané mateřské lásky a vychytralé zištnosti.“ Hlavní posta-
va řeší ovšem svůj stěžejní konflikt mezi láskou mateřskou a mileneckou, 
což jistě není konflikt patřící jen do konce 19. století. A uvědomíme-li si, 
že tehdejší propadnutí karbanu má asi hodně společného s dnešním gam-
blerstvím, najdeme i spojnici s problémem století současného. 

Z historie můžeme ještě poznamenat, že další nastudování hry v Ná-
rodním divadle bylo v roce Jiráskových padesátých narozenin, tj. v roce 
1901. Hlavní role vytvořily tehdy největší hvězdy české činohry, Hana 
Kvapilová a Eduard Vojan. Vojnarka bývala pak často hrána a vždy ob-
sazována hereckou elitou, byla i zfilmována. Na Jiráskových Hronovech 
byla Vojnarka uvedena šestkrát: na prvním v roce 1931, pak v letech 
1941, 1951, 1954, 1957 a pokud vím naposledy v roce 1974 souborem 
z Poděbrad. V posledních desetiletích jsme ji myslím neměli šanci vidět, 
na rozdíl od hranější, úspěšnější Lucerny. Tím záslužnější je nynější uve-
dení. 

Zasloužilý režisér Ing. Miroslav Houštěk ji ve své citlivé úpravě 
nastudoval se „svým“ osvědčeným souborem hronovského Jiráskova 
divadla na scéně promyšleně navržené Ivanem Krejčím. Záhy po 
náchodské premiéře o posledním únorovém víkendu předvedli hro-
novští Vojnarku na krajské přehlídce ochotnického divadla v Červeném 
Kostelci. Podle vyjádření odborné poroty neměli na festivalu konkurenci, 
podobný byl i divácký ohlas. Náchodský deník věnoval hře v úterý 1. března 
celou stránku! „Svého rodáka v žádném případě nezahanbili,“ zněl jeden 
z titulků. V Červeném Kostelci hráli za většího zájmu diváků než v okres-
ní metropoli. 

Titulní roli ztvárnila Lucie Peterková. „Selka, statná, v prosté šněro-
vačce, na hlavě šátek na pokos…“, jak předepisuje Jirásek, to ovšem ne-
byla, tomu kdysi neodpovídala ani Hana Kvapilová. Rozpor mezi vztahem 
k milenci a láskou k dítěti, mezi citem a smyslem pro povinnost, onen 
hluboký vnitřní konflikt dokázala přesvědčivě vyjádřit. Podobně se před-
stavil i Richard Kašpar v náročné vojanovské roli Antonína. Další oso-
by dramatu nejsou už herecky tak komplikované, jsou více méně jedno-
značně dané a byly vhodně obsazeny, jejich představitelé podali rovněž 
dobré výkony.

„Náš soubor uvádí hru po mnoha letech, kdy by se mohlo zdát, že 
její příběh už dnes nemůže diváky zajímat. Chceme hru hrát jako drama 
nešťastné lásky a to je téma, které diváky zajímalo a bude zajímat vždy. 
Chceme také jejím uvedením prokázat autorovi službu - v době, kdy se 
zdá, a někdy i namyšleně říká, že už nemá divákům co říci. Rádi bychom 
dokázali opak. A pokud se nám to podaří, bude to i projev úcty k naše-
mu rodákovi, velkému a slavnému spisovateli - Mistru Aloisu Jiráskovi,“ 
sdělovali aktéři v propagačním tisku. 

Souboru se záměr jednoznačně podařil. Dík jim za to. A přejme další 
úspěšná představení.		                               Aleš Fetters 

86. Jiráskův Hronov se blíží
Pokud máte k dispozici volné ubytovací prostory, které byste mohli 
poskytnout návštěvníkům 86. Jiráskova Hronova, nabídněte je prosím 
v kanceláři KIS Hronov nebo na e-mailu:
reditel@kulturahronov.cz nebo na tel.: 491 483 314, 737 608 373
Termín Jiráskova Hronova je od 29. 7. do 6. 8. 2016.
Předem moc děkuji.                                Marcela Kollertová,
 		                                                 ředitelka KIS Hronov



KLUB POHODA HRONOV
„Říká se, že zjara se příroda zazelená: není to tak docela prav-
da, neboť se také začervená brunátnými a růžovými pupeny. Jsou 
pupeny temně nachové i zkřehle zardělé, jiné jsou hnědé a lepka-
vé jako smůla, jiné jsou bělavé jako plsť na břiše ramlice, ale jsou 
i fialové a plavé nebo temné jako stará kůže. Z některých se vy-
dírají cípaté kraječky, jiné jsou podobné prstům nebo jazykům 
a zase jiné se podobají bradavkám. Říkám vám, pupence jsou stej-
ně podivné a rozmanité jako listy nebo květy. Člověk není nikdy 
hotov s objevováním rozdílů...“

Karel Čapek: Zahradníkův rok (Pupeny)

Společnou oslavou mezinárodního svátku žen 8. 3. přivítaly členky 
spolku Pohoda jaro. Při vzpomínkách a vyprávění, poslechu poezie a dob-
rém domácím občerstvení se 39 účastnic zvesela rozloučilo se zimou. 

Klubové úterky duben:
V úterý 5. dubna se s paní Magdou Jakubskou dovíme opět něco no-

vého o zdravém stravování. Takže Na jaře bujaře a zdravě!
V úterý 12. dubna se vydáme na daleké souostroví Nový Zéland. 

Téměř celý měsíc únor tu byla nadšeným hostem hronovská starostka 
paní Hana Nedvědová. Své zážitky nám přiblíží vyprávěním a fotodoku-
mentací z návštěvy převážně soukromé.

S panem Karlem Hurdálkem budeme také cestovat. Afrika 3. téma-
tem v úterý 19. 4.

Se zimní sezónou Pohody se rozloučíme v úterý 26. dubna při spo-
lečném klubovém posezení.Vzpomeneme si na uplynulé akce a za-
myslíme se nad novými. Každý zajímavý nápad je vítán, protože na nudu 
nemáme a nechceme mít čas! 

(Změna uvedeného programu vyhrazena).

Od 12. - 17. dubna můžete relaxovat ve slovenských lázních Du-
dince za Kč 6.990,-. Pobyt obsahuje polopenzi, lékařskou prohlídku, 
8 léčebných procedur + výlety.

Přihlášky a informace: brahomira@seznam.cz, 739 673 215.

Znovu připomínáme divadelní představení v hradeckém Klicpero-
vě divadle ve čtvrtek 28. dubna od 10 hodin. Na programu je divadel-
ní adaptace románu Borise Viana Pěna dní. Nevšední milostný příběh 
nejen pro notorické snílky. Vstupné činí Kč 90,-, platba převodem nebo 
hotově v úterním klubu. Odjezd vlakem z Hronova v 6.50 hodin, návrat 
kolem 16.00 hodiny. Přihlášky a další informace viz výše.

V květnu se většina z nás již bude věnovat svým zahrádkám a sou-
kromým aktivitám. Odložená návštěva hradeckého Planetária a Muzea 
východních Čech se uskuteční v průběhu května. Ze zdravotních dů-
vodů cvičitelky p. Mileny Zimové neprobíhalo pravidelné cvičení. Jeho 
účastnice jistě přivítají jako náhradu pěší nebo cyklistické výlety do okolí 
s příjemnými zastávkami na oddych a občerstvení. O všech jednotli-
vých akcích se dovíte e-mailem, na vývěsce Pohody, během dubnových 
klubových úterků a na webu Pohody.

V rámci dlouhodobé akce Poznej dobře svůj kraj se projdeme Nácho-
dem - Náchod známý a neznámý. Sejdeme se některé červnové od-
poledne, naším cílem bude historické jádro města s odborným výkladem 
Mgr. Lýdie Baštecké. 

Relaxační pobyt v Luhačovicích se uskuteční od 29. 5. do 5. 6. 2016.
Cena pro členy spolku činí Kč 6.600,-, pro nečleny Kč 6.800,-. V uvede-
né částce je polopenze, ubytování a využití vnitřního vyhřívaného bazénu. 
Každý den bude vyplněn výlety po blízkém okolí: navštívíme např. Vizo-
vice a krásný místní zámek, v Jelínkově likérce ochutnáme slivovici (mož-
nost nákupu dalších peckovic), tradiční jízda králů ve Vlčnově bude past-
vou pro naše oči i uši a to ještě zdaleka není všechno! 

S přihláškou je třeba složit zálohu ve výši Kč 3 600,- / 3 800,- 
na účet Pohody, a to nejpozději do 8. dubna 2016, doplatek 
v hotovosti nebo převodem do 6. 5. 2016. Odjezd z Hronova 
(autobusové nádraží) 29. 5. v 6.00, 6.05 hodin U Pošty Velké Po-
říčí a dále po trase.

Veškeré podrobné informace k uvedeným aktivitám spolku Pohoda 
najdete na vývěsce u papírnictví Šefelín, na webových stránkách, osobně 
při klubových útercích, e-mailem, telefonicky.

Dubnovými klubovými úterky pravidelná setkání končí a v klubu se bu-
deme scházet opět na podzim.

Svěží jarní dny vám za spolek Pohoda přeje                            SlaVit

Turistika
Poslední sobotu v únoru se sešli turisté z Hronova na valné hroma-

dě v Obecním domě ve Velkém Poříčí. Po společném obědě se ujal slova 
předseda odboru turistiky p. Hurdálek. Zhodnotil jeho činnost za mi-
nulý rok, proběhlo promítání z našich cest. Po zprávě o hospodaření 
odboru byli přítomní seznámeni s plánem na tento rok. Je připraveno 
7 výletů do okolí a 4 autobusové zájezdy. Podíváme se na Ještěd a zá-
mek Sychrov, do okolí Velichovek a orlického podhůří. Největší akcí 
bude 3denní zájezd na Šumavu do okolí Železné Rudy počátkem června. 
Navštívíme Pancíř, známá jezera Černé a Čertovo a Velký Ostrý, jehož 
vrchol 1293 m n.m. je v sousedním Německu. Na zpáteční cestě vyšláp-
neme na Čerchov, nejvyšší horu Českého lesa, na jehož vrcholku byla 
rozhledna řadu let pro veřejnost nepřístupná. Na místní vycházky může 
jít každý, kdo má rád přírodu. Každý účastník jde na vlastní nebezpečí, ale 
vždy se snažíme, abychom došli všichni v pohodě.

V diskusi vystoupil starosta městyse Velké Poříčí Ing. Josef Král. Klad-
ně zhodnotil činnost odboru, popřál hodně zdraví a ušlých km za pěkné-
ho počasí. Upozornil na to, že byla přes městys vyznačena první turistic-
ká trasa. Žlutá značka spojuje rozhlednu na Signálu se Závrchy. 

Valné hromady se zúčastnilo 65 turistů, všichni se těší na setkávání na 
turistických trasách. 

Marie Chvalinová, odbor turistiky Hronov



Fotoklub KIS informuje

Během letošního roku jsou opět vyhlašovány fotografické soutěže pro 
širokou veřejnost, které mají lokální charakter, a následné výstavy nejlé-
pe hodnocených fotografií se uskutečňují v nejbližím okolí. 

Město Rtyně vyhlašuje každoročně soutěž, která se letos koná po de-
vatenácté. Tento ročník má téma “KOUZLO NOCI -Vyfoťte cokoliv, 
ale pouze v noci“.

Více na http://www.rtyne.cz/rtynske-foto/ds-8025
Fotografie se přijímají do 14. září 2016.

Foto: František Vacek

Spolek
Pod čepicí z. s.
s radostí oznamuje...

Interaktivní muzeum chytré zábavy
Pod čepicí v Hronově
bude pro návštěvníky poprvé otevřeno

30. dubna 2016
Najdete nás ve 2. patře bývalé hotelové školy na autobusovém nádra-

ží (Čapkova 193, Hronov 549 31)

Otevírací doba 	 PO - zavřeno
				    ÚT - PÁ - 13.00 - 17.00
				    SO, NE - 9.00 - 11.30, 13.00 - 17.00
V první otevírací den se mohou všechny děti těšit na malý dáreček!

Těšíme se na Vás...
Aktuální informace, novinky i výši vstupného naleznete na našem 

webu: www.muzeumpodcepici.cz

  

Současně všechny srdečně zveme
na představení Úžasného Divadla fyziky z Brna. 
Vstupenky jsou již v předprodeji v informačních centrech v Hronově, 

Červeném Kostelci, Náchodě, Polici nad Metují i v Broumově. Pro do-
spělé a mládež cca od 15 let. 

15. dubna 2016 v 18.00 hodin
v Sále Josefa Čapka Hronov

Vidět zvuk, slyšet světlo...

Foto: František Vacek

FOTOGRAFIE 2016 
Sekce fotografů regionu Náchod vyhlašuje přehlídku fotografické 

tvorby s možností účasti i zahraničních autorů.

Fotografie se přijímají do 30. června 2016.

Následná výstava vybraných fotografií proběhne v Červeném 
Kostelci od 3. září 2016.

Výstava SKUPINA 5+1
Sdružení, ve kterém jsou Pavel Rejtar a Monika Fulková, vystavuje 

od 10. března 2016 v Dobrušce v prostorách městského úřadu. Výstava 
potrvá do 31. března 2016.

Aktualizace seznamu pořádaných výstav a další informace najdete na 
našem webu                       http://kulturahronov.cz/fotoklub-kis-hronov



SDH VELKÝ DŘEVÍČ
Sbor dobrovolných hasičů Velký Dřevíč v letošním roce oslaví 130 let 

od svého založení v roce 1886 a může se tak pyšnit nepřetržitou aktivitou 
nejen v samotné hasičské činnosti, ale také v oblasti sportovní a kulturní. 

14. května 2016 se u této příležitosti uskuteční oslava, která začne dopo-
lední soutěží v požárním sportu. Odpoledne po slavnostním průvodu obcí 
bude následovat doprovodný program, kde se představí současná i histo-
rická technika, bude zde probíhat hudební program a také soutěže pro děti 
i dospělé. Večer vše zakončí hudební zábava místní kapely. Během dne se 
také uskuteční den otevřených dveří v místní základní a mateřské škole. 
V předvečer se bude konat výroční schůze, která v podstatě vše odstartuje. 

V roce 2006 jsme slavili 120 let od založení a vznikl základ „Dřevíč-
ské lávky“. 

V letošním roce se bude konat již 10. ročník, a to 25. června. Na osla-
vu tohoto jubilea připravujeme v pořadí již třetí „pololávku,“ na které 
budou soutěžící předvádět svůj um a bavit diváky.

Letošního ročníku se živými vstupy zúčastní i Český rozhlas Hradec 
Králové. Stejně jako každý rok se den poté, tj. v neděli, uskuteční tradič-
ní Dětský den.

Letošní léto zakončí akce, která se stala nedílnou součástí našeho 
kalendáře, a tou je „Řezan fest“. Na tomto festivalu, bez nároku na 
honorář, vystupují místní kapely různě spjaté s Petrem Řezníčkem, po kte-
rém se festival jmenuje. Veškeré prostředky vybrané na vstupném vždy 
na dalším ročníku věnujeme vybrané rodině. V letošním roce budeme 
již potřetí předávat částku blížící se 20 000 Kč. 

Během samotného roku samozřejmě proběhne mnoho dalších 
akcí, jako je karneval pro děti a dospělé, čarodějnický rej, rozsvícení 
vánočního stromku a další.

Těšíme se, že s mnohými z Vás se na těchto akcích zase potkáme 
a užijeme si společně chvíle odpočinku a především zábavy. Tímto jste 
srdečně zváni do Velkého Dřevíče: 30. dubna na Čarodějnice, 14. květ-
na na Výročí 130 let od založení Sboru, 25. června na Dřevíčskou lávku, 
26. června na Dětský den a 27. srpna na Řezňa fest.

SDH Velký Dřevíč

Spolek pro Velký Dřevíč 
V poslední době se stále snažíme informovat občany o situaci oko-

lo kanalizace v Hronově. Vzhledem k tomu, že ještě není dokončena 
TES (technicko-ekonomická studie) odkanalizování místních částí Hro-
nova, nemáme zatím žádné nové zprávy o dalším postupu v problema-
tice kanalizace. Zastupitelstvem ustavená pracovní skupina se sešla dne 
14. března a projednala připomínky k pracovní verzi TES, které byly ná-
sledně předány zpracovateli k zapracování do studie. Předpokládaný ter-
mín projednání finální verze TES zastupitelstvem města je na jednání ZM 
13. dubna 2016.

Připravujeme také termín členské schůze Spolku, kde budeme občany 
informovat o výsledcích a výstupech TES. Reálně se tedy sejdeme v Hos-
půdce Na návsi někdy začátkem dubna.

Za Spolek pro Velký Dřevíč Karel Jára a Martin Čejchan.



Klíč k radosti
Všichni dobře víme, milí čtenáři, že páteř je základní osou našeho 

těla. Plní tři funkce, a to nosnou, ochrannou a pohybovou. Mezi základ-
ní pohyby, které páteř během dne vykonává, patří předklony, záklony, 
úklony a rotace. Na zdraví a pružnosti páteře se odrážejí i mnohé 
skutečnosti spojené s naším dosavadním životem. Naše záda rea-
gují nejen na zátěže fyzické, ale i na zátěže emocionální, které na sebe 
postupně nakládáme, až se nakonec „zlomíme“. Sami od sebe se většinou 
nezastavíme, a tak to naše tělo udělá za nás. Potom už je třeba podívat 
se na své dosavadní konání, pochopit a přehodnotit naše posto-
je k okolí, lidem, práci, životu a k sobě samým, Tělo se pak odvděčí také 
zlepšením postoje. Spoustu chyb děláme z pocitu nenahraditelnosti 
a z pocitu potřebnosti. Proto problémy s krční páteří můžeme chápat 
jako přílišnou tvrdost sami na sebe, úkolujeme se na pokraj svých sil, 
vše chceme zvládnout sami a v hlavě žijeme s tím, co vše musíme stih-
nout. Čím více ubereme, tím více bolesti z krku zmizí. Problémy 
s hrudní páteří ukazují na nedostatek citové opory. Pokud máme strach 
a obavy, bojíme se ohlédnout, projeví se problémy v bederní páteři 
a v kříži. Celá záda představují naši minulost, a pokud ji neuzavřeme, bu-
deme se stále do ní vracet a pociťovat bolest. Jestliže si chceme od boles-
ti ulevit, je třeba se konečně zastavit a nalézt její „spouštěč“. Stav 
naší páteře totiž ovlivňuje stav našich vnitřních orgánů a tím naši 
celkovou kondici, ale o tom už v příštím klíči.         Michaela Ječmínková

Sběr železného šrotu
pro ZŠ a MŠ Zbečník

V sobotu 9. dubna se bude konat již tradiční sběr železného šro-
tu ve prospěch ZŠ a MŠ Zbečník. S traktorem vyrazíme v 10 ho-
din z Padolí směrem od Lísek, dále po hlavní „Kostelecké“ silnici až 
na konec Zbečníka. U Vítů (resp. těsně před jejich statkem) se otočíme 
a zpět pojedeme ulicí Na Rovince a dále ulicí Dolskou. Pokud bude chtít 
někdo z Černé cesty věnovat šrot, zajedeme ke kontejnerům u hospody 
Pod Chlomkem. Pokud by někdo byl mimo tuto trasu a potřeboval, aby-
chom k němu zajeli, stačí předem zavolat a domluvit se prostřednictvím 
našeho kontaktního telefonu.

Po předchozích zkušenostech Vás prosíme, abyste nedávali šrot na 
chodník přes noc. Určitě tam do rána nic nezbude. Dávejte sběr ven 
až v sobotu na desátou hodinu, nebo ještě lépe - kývněte na nás, 
až uslyšíte pomalu jedoucí traktor. Sběr si od Vás rádi vyneseme. 
Pokud bychom Vám ujeli, pojedeme ještě jednou nazpátek, a kdybychom 
přece jenom na někoho zapomněli, zavolejte na náš kontaktní tele-

fon: 736 107 002. V této době se uskutečňuje i sběr šrotu Hasičů Hro-
nov - takže se nemusíte bát, že Váš šrot někdo neuklidí. 

Sponzorem pro tuto naši akci je opět Statek Stárkov s.r.o., který po-
skytne zdarma traktor a traktoristu. 

Bezhotovostní platby za odevzdaný kovový šrot nám v tomto případě 
vyhovují. Jako v loňském roce uvedeme na doklad o výkupu číslo účtu ZŠ 
Hronov a peníze se pak převedou na ZŠ a MŠ Zbečník, která je její sou-
částí. O způsobu využití peněz, jako o částce, kterou jsme společně pro 
ZŠ a MŠ získali, se dozvíte v následujícím Unásku.

Za případný dar ve formě odevzdaného železa děkujeme.
Petr Havelka, Jirka Vejvoda a přátelé (přípravný výbor spolku Jírova 

hora) www.jh.zbecnik.cz 

JARNÍ PRÁCE NA ZAHRADĚ v dubnu
Vysazujeme prostokořenné stromky a keře včetně růží, a to až do 

začátku rašení. 

Přesazujeme a dělíme trvalky, hlavně v létě a na podzim kvetoucí. 

Seřízneme nadzemní části trvalek, zastříháváme už i okrasné trávy.

Ve druhé polovině dubna začínáme vysazovat v létě kvetoucí cibulové 
a hlíznaté rostliny. 

Vyséváme odolné letničky, sázíme i jejich otužilou a předpěstovanou 
sadbu. Sejeme a sázíme teplotně méně náročnou zeleninu.

Trávník vyhrabeme a provzdušníme, nejpozději koncem dubna už 
posečeme a přihnojíme. 

Odstraňujeme vytrvalé a jednoleté plevele.

V době rašení hnojíme ovocné stromy a keře, okrasné dřeviny, trvalky 
i cibuloviny. 

Včas a průběžně ničíme plže a mšice, zasahovat můžeme proti 
přezimujícím škůdcům na ovocných i okrasných rostlinách, strupovitosti, 
padlí a dalším houbovým chorobám. Aplikaci postřiků a nástrah dobře 
uvážíme, vybíráme přípravky s co nejmenším dopadem na životní 
prostředí. 

Řežeme, přesazujeme či hnojíme pokojové a přenosné rostliny. 

Truhlíky osazujeme otužilými letničkami, choulostivé v případě nízkých 
teplot přechodně uklidíme do vnitřních prostor. 

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ SLUŽBY
PRVNÍ POMOCI 
Ordinační hodiny: sobota a neděle od 8.00 do 12.00 hodin

  2. - 3. 4.  	 MUDr. Simona Ságlová Ph.D., ZŠ Malecí, 
Nové Město nad Metují, tel.: 491 520 373

  9. - 10. 4.  	 MUDr. Jiří Sedláček, Kostelecká 1204, 
Náchod, tel.: 491 426 926

16. - 17. 4. 	 MUDr. Radmila Sedláčková Msc, 
Kostelecká 1204, Náchod, tel.: 491 426 926

23. - 24. 4. 	 MUDr. Vladimír Semerák, Denisovo nábř. 665, 
Náchod, tel.: 491 424 921

30. 4. - 1. 5. 	 MUDr. Lubomír Šeda, Komenského 72, 
Nové Město nad Metují, tel.: 491 472 946



Daneš Fiala
Kostelecká 151
549 31 Hronov

mobil: 776 756 543
e-mail: fialadanes@seznam.cz

Pokládáme všechny druhy střešních 
krytin, izolace plochých a šikmých 

střech, montáž střešních oken. 
veškeré klemPířské Práce.
výPočty střech zdarma.

Přijímáme objednávky!

 pronájem kontejnerů 3 – 15 m3

 odvoz a likvidace odpadů
 štěrky – písky – sutě - beton

Tel. 777 671 671
www.kontejnery-dudek.cz

24 000 Kč
30 000 Kč
30 000 Kč

Uvedena je hrubá mzda včetně benefitů po plném 
zapracování. Pracoviště Stolín 105, Červený Kostelec, 
třísměnný provoz.

www.sgc.cz, personalni@sgc.cz, tel. 491 467 442

Operátorka gumárenské výroby
Technik pro projekty junior
Referent technického nákupu

Saar Gummi Czech, evropský leader ve výrobě 
vytlačovaných pryžových těsnění pro automo-
bily, hledá zaměstnance na pozice:

Verpet s.r.o.
chráněná dílna 
Firma Verpet s.r.o. zabývající se
převážně výrobou a opracováním 
dílů pro automobilový průmysl,
přijme POSILY
do svého svědomitého
a nekonfliktního týmu.

Nabízíme zajímavou a fyzicky nenáročnou práci
operátora výroby, vhodné pro OZP.
kontrola, opracování výrobků a expedice 

Práce v jedné ranní směně. 
plat: 12 000,- , prémie za kvalitu a výkon.
Co Vám nabízíme:
dopravu po Náchodě zdarma,
dotované obědy i stravenky,
příjemné a moderní prostředí, 
hrazená vstupní prohlídka,

MOŽNOST PRACOVNÍHO RŮSTU
Kontaktujte nás na tel.: 734 504 006 nebo email:
k.kuldova@verpet.cz



Koupím 
pozůstalost, pivní lahve, vše z války, 

nábytek, veteš.
Tel.: 608 103 810

Nabízím
kadeřnické
služby

dámské,
pánské

a dětské
(Kalinův dům Hronov)

Vlasta Klennerová (Špeldová)
Na drahách 924, Hronov
Objednávky na tel: 733 329 356

Přijmu prodavačku
- brigádnici do prodejny potravin 

v Hronově, Zbečníku.

Kontakt: Jaromír Klicnar,
tel. 775 068 488. 

© Josef Čapek

TREES

PRODEJNÍ ZAHRADA
ČERVENÝ KOSTELEC

ZAHRADNICTVÍ
KAVÁRNA
KONCERTY

tel.: 491 520 334
www.trees.cz

Najdete nás v Žabokrkách u silnice Police Hronov 

Doprava do 15-ti km zdarma.

OK

Projektový atelier v Hronově
přijme projektanta/ku. 
Požadavky: 
-	 vzdělání stavebního směru, pozemní stavby 
	 (praxe vítána) 
-	 znalost práce v programu ArchiCAD 
	 a textových editorech 
Nabídky prosím zasílejte na emailovou adresu
- lukaspolej@gmail.com www.atelier-ego.cz



Nabízíme do pronájmu
komerční prostory

v centru Náchoda v I. a II. NP

O celkové rozloze 325 m2 s příslušenstvím. Cena dohodou. Zacho-
valý objekt po celkové rekonstrukci vhodný pro obchodní a jiné 
podnikatelské účely s výtahem.
Parkování ve dvoře objektu.                    Bližší info na tel. 737 261 680.

PRODEJ DVEŘÍ
Město Hronov nabízí k prodeji použité dřevěné dveře šířky 60 cm, 90 cm a 110 cm, výšky 197 cm, 
v pravém i levém provedení. Dveře jsou v dobrém technickém stavu, plné, hladké, bílé, bez kliky. 
Vyrobeny byly jako požární uzávěr, není k nim však atest.
Cena: 	 dveře šíře 60 – 90 cm	 Kč   750,- vč. 21% DPH
	 dveře šíře 110 cm	 Kč 1200,- vč. 21% DPH
V případě zájmu mne, prosím, kontaktujte.
Telefon: 733 792 669, e-mail: sarka.simonova@mestohronov.cz

  Nabízíme do dlouhodobého 
  pronájmu 
  P E N S I O N   6 5 

  P O L I C E    N A D   M E T U J Í 
  Restaurace,  gril - bar, letní zahrádka  
  a ubytování 5 pokojů celkem 13 lůžek. 
  Volný je i apartmán – byt v podkroví. 
  Přenecháme klientské kontakty, 
  pronájem možný ihned. 

  Výše kauce a nájemného k jednání. 

KONTAKT: 602 396 109 (737 261 680) 

PROTO .CZ  s.r.o.PROTO .CZ  s.r.o.
velkoobchod - maloobchod - montáže

voda - topení - plyn

tel.: 491 481 491
fax: 491 481 304

mob.: 774 699 702
mob.: 774 699 703
proto.cz@seznam.cz

Hostovského 313
549 31 HRONOV



MATEŘSKÁ ŠKOLA VELKÝ DŘEVÍČ

Na začátku nového roku jsme s dětmi zažili mnoho krásných akcí. Kaž-
dé pondělí chodíme s dětmi bruslit na hronovský stadion. Děti to velmi 
baví a zdokonalují se. Trénujeme slalom, honičky i hru „Na ovečky“. Jsou 
to zdatní a stateční bruslaři. 

V úterý 26. 1. 2016 jsme s třídou předškoláků navštívili představe-
ní „Úžasné divadlo fyziky“ v Čapkově sále Jiráskova divadla. Děti viděly 
spoustu pokusů, např. jak z PET lahve vyrobit raketu, výrobu fontány a na-
konci také ohnivé tornádo. Toto představení bylo zajímavé a děti zaujalo. 

Ve středu 27. 1. 2016 jsme s dětmi byli pozváni do firmy ALPRIM ve 
Velkém Poříčí. Děti si mohly vyzkoušet bagrování v bagrech různé veli-
kosti, jízdu ve velikém autě a vše co k této práci patří. Po velké práci jsme 
dostali i velkou svačinu! Děti byly velice nadšené a ještě dlouho jsme si 
o tomto zážitku povídali a bagry kreslili i v MŠ. Na památku si děti odnes-
ly bezpečnostní reflexní vesty. Firmě Alprim patří velký dík! 

V únoru jsme uspořádali tradiční „Veselý karneval”. Maminky dětem 
připravily spoustu nápaditých a krásných masek. 

V týdnu od 22. 2. do 26. 2. se 13 dětí z naší školky zúčastnilo lyžařské-
ho kurzu “Usměvavé lyžování” v Olešnici v Orlických horách. Děti se na-
učily základy lyžování, jízdu na vleku a zažily spoustu legrace se Soptíkem 
a Bucifálkou, kteří je celým kurzem provázeli. Při pátečních závodech se 
děti z naší školky umístily na prvních třech místech. Děkujeme pořadate-
lům a těšíme se opět na příští rok.

Ve čtvrtek před 
Květnou nedělí jsme se 
sešli odpoledne ve škol-
ce společně s našimi 
dětmi a jejich rodiči na 
akci „Velikonoční tvo-
ření“. Maminky a tatín- 
kové společně s dětmi 
vytvářeli různé výrob-
ky ze sena, proutků, 
vajíček, papíru, vlny a ky- 
tiček, a tak vznikali 

zajíčkové, ptáčci a slepičky ze sena, velikonoční dekorace z vrbových 
a březových proutků, malovala se vajíčka a vytvářely se další krásné vý-
robky z papíru i z těsta. Všechny výrobky jsme vystavili, a tak nám krásně 
vyzdobily školku na velikonoční svátky. Paní kuchařky připravily ochut-
návku pomazánek, které pro děti připravují. Rodičům moc chutnalo.

Kolektiv učitelek MŠ

Zápis dětí
do Mateřské školy ve Zbečníku

dne 9. 5. 2016 od 8.00 do 16.00 hodin
na školní rok 2016 - 2017

Kritéria přijetí:
1.	 Děti v posledním roce před zahájením 

povinné školní docházky.

2.	 Děti s trvalým pobytem v Hronově, 
které dosáhnou věku 3 let do 31. 1. 2017 
- podle věku od nejstarších po nejmladší.

3.	 Děti s trvalým pobytem v jiné obci, 
které dosáhnou věku 3 let do 31. 1. 2017 
- podle věku od nejstarších po nejmladší.

Pořadí podání přihlášky nerozhoduje.

S sebou přineste: občanský průkaz zákonného zástupce, rodný list 
dítěte, vyjádření školského poradenského zařízení v případě dítěte se 
zdravotním postižením.



Základní škola
a Mateřská škola Hronov

Máme už sice jaro, ale 
ve škole stále ještě vzpo-
mínáme na náš 8. školní 
ples, který se uskuteč-
nil 20. února 2016 v Sále 
Josefa Čapka. S jeho pří-
pravou a organizací jsme 
si dali opravdu práci 
a jsme moc rádi, že se 
celý večer návštěvníci 
dobře bavili.

Hudební skupina „Fon-
tána“ nenechala niko-
ho dlouho v klidu, taneč-
ní parket byl zaplněn do 
pozdních nočních hodin. 

Vydařila se i připravená taneční vystoupení a věříme, že i ti, co si za-
koupili lístky do naší tradiční „soutěže o ceny“, nebyli zklamáni a brali vše 
s nadhledem a humorem. 

Moc děkuji všem firmám, rodičům a přátelům školy, kteří nám přispě-
li svými cenami do soutěže, děkuji i všem rodičům, kteří nám pomohli 
se samotnou náročnou organizací plesu. Mé velké poděkování patří mým 
kolegům, kteří přípravě plesu věnovali spoustu volného času, zejména 
pak Drahomíře Hejcmanové, Rostislavu Hejcmanovi, Nikol Těžké, Petře 
Milatové a Kamile Mackové. 8. ples je za námi, věřím, že i ten příští, de-
vátý, bude stejně úspěšný.

Karneval na ledě
Tak jako každý rok i letos jsme se společně vypravili na zimní stadi-

on v Hronově rozloučit se s bruslením a se zimou. Jak jinak než karneva-
lem. Děti z prvního stupně z Hronova i ze Zbečníka se převlékly za nej-
různější pohádkové postavy. Po ledě se tak ve stejnou chvíli proháněli 
Bob a Bobek, Červená karkulka, králové, vodníci, Pipi Dlouhá punčocha 
a i třeba Křemílek s Vochomůrkou. Po společném fotografování si děti 
vyzkoušely různé dovednosti. Přeskočit v kostýmu a na bruslích zvednu-
tou laťku nebylo pro mnohé zrovna jednoduché. O to více si děti zaslou-
žily připravenou odměnu. Všem rodičům děkujeme za poskytnuté dárky 
i za pomoc s oblékáním masek a obouváním bruslí. Už nyní se těšíme na 
příští bruslařskou sezonu.

Vynášení Morany

Pátá postní neděle se nazývá Smrtná a je spojená s vynášením zimy - 
Morany. Letos připadla na 13. března. I u nás ve škole jsme se rozhodli, 
že se jaro pokusíme přivolat. V pátek 11. března jste proto mohli potkat 
v Hronově průvod dětí, které vynášely svou Moranu. S říkankou „Zimo, 
zimo, táhni pryč“ a s písničkami „Neseme Mařenu“ a „Vrby se nám zele-
nají“ šly děti k mostu u prodejny „Na kopečku“. Zde zimě naposledy za-
zpívaly a pak už netrpělivě očekávaly zapálení smrtky. I přes velký vítr se 
nám nakonec podařilo ji utopit a poslat pryč.

Se zimou jsme se tedy definitivně rozloučili a školní život teď už bude 
probíhat ve znamení jara.

Blahopřejeme
Naše žákyně Karolína Klimešová zvítězila v okresním kole Olympiády 

v českém jazyce. Úspěch nás těší o to více, že je tato soutěž velmi ná-
ročná a velmi silně obsazená. Karolína obstála ve velmi silné konkurenci 
studentů gymnázií našeho regionu. Blahopřejeme a věříme, že ani v kraj-
ském kole se se svými znalostmi neztratí.

Žáci devátých tříd odevzdali své přihlášky na střední školy a učiliště. 
V dubnu je čekají přijímací zkoušky. Milí deváťáci, držíme vám palce!

Věra Řehůřková



Společenské centrum Padolí
ul. Padolí 198, Hronov
tel.: 491 614 402

začínáme pravidelně v 9.30 hod

DUBEN
Byla jedna čarodějnice, samý puchýř, bradavice.

Úsměv měla od ucha až k uchu.
Dávej pozor na tu babu, ať tě nepromění v ježibabu.

Batolátka	 4. 4.	 Jarní poletování

Čiperky		 5. 4.	 Překážková dráha

Mimi klub	 6. 4.	 Máme rádi zvířátka

Batolátka	 11. 4.	 Opičí dráha

Čiperky		 12. 4.	 Šikovné ručičky - čarodějnice

Mimi klub	 13. 4.	 Aprílové cvičeni

Batolátka	 18. 4.	 Hry s padákem

Čiperky		 19. 4.	 Závody na odrážedlech

Mimi klub	 20. 4.	 Bludiště pro kuřátka

Batolátka	 25. 4.	 Tvořivé ručičky

Čiperky 		 26. 4.	 Čarodějnické dovádění

Mimi klub	 29. 4.	 Na jedné vlně

Jana Šrollová a spol., tel.: 603 163 664

Změna programu vyhrazena

Dřevoda, housle, sauna
To byl jarní tábor Lotrů

Doba je zlá. Rodiče pošlou dítě na tábor s tím, že bude týden spát 
v ledové místnosti, chodit na suchý záchod, mýt se v řece, sekat dře-
vo, nosit těžké kýble s vodou, vařit a poté umývat hordy připálených 
hrnců.

Takový je Dědov. Roubená chalupa, všude daleko, čas se tady zasta-
vil. Denně tu projedou 4 autobusy. Na Dědově je unikátní to nezbyt-
né minimum. A podle osmiletého Tadeáše by se i babičce v Dědově 
mělo říkat „dědka.“ V tomto prostředí existuje 20 lotrovských osobností 
a 7 dní spolu tráví 24 hodin denně. Zřejmě v tom tkví kouzlo akce. Není 
úniku. Kolektiv se z akce vrací pevnější, jistější, samostatnější. Jinak se ale 
nic zvláštního nestalo.

Prostě to byl takový obyčejný tábor. Ráno se vstane, dřevo zapraská 
v kamnech, připálí se kakao, sní se nějaký koláč od rodičů, nakrájí vyso-
čina a vyrazí se do kraje. 

V kraji se opeče buřt, sleze skála, zkoupí se koláče a sladkosti v kde-
jaké putice. A když jsme unavení a nohy nás už nenesou, hrajeme boj 
o vlajky a variace stolních her v chalupě. Večer se uspí Žabáci čtením 
knížky a starší si zahrají mafii.

autor fotografií: Tomáš Buriánek

Děkujeme. Lotrům za účast, rodičům dětí za koláče a odvoz věcí, fir-
mě Wikov za finanční podporu akce, takže si Lotři skvěle zalyžovali a re-
habilitovali v sauně.                             Karel Neuschl, TOM 3802 Lotři



NABÍDKA
ČINNOSTÍ 
Informace o aktuálních aktivitách
najdete na našich webových stránkách
www.dominohronov.cz
nebo na facebooku Domina.

PRAVIDELNÁ ČINNOST
TAI JI 
je tradiční čínské bojové umění patřící k tzv. vnitřním stylům. Je známo 
svými komplexními zdravotními účinky. QI GONG jsou systémy cvičení, 
která harmonizují energetický systém člověka. 
Cvičení probíhá každé pondělí 17.30 - 20.00 v herně v 1. patře.
Vede: Petra Bartoňová, mob.: 605 166 466

KLUBÁTKO - klub pro maminky s dětmi 
Duben
V dubnu se travička tak pěkně zelená, 
i když je maličká, pro nás moc znamená.
Rozkvetou kytičky, zavoní háj,
pupence, větvičky, to je náš ráj.

Schůzky
	   7. 4. 	 Zelený čtvrtek
	 14. 4. 	 Vyrábění v Adlabaru
	 21. 4. 	 Beseda s psycholožkou
	 28. 4. 	 Čarodějnický čtvrtek 
Cvičení probíhá každý čtvrtek od 9.30 do 11.30 v herně v 1. poschodí 
DDM; Úplata: Kč 200,- / 10 vstupů; Kč 30,- / vstup

BŘIŠNÍ TANCE PRO DOSPĚLÉ 
Orientální tanec je v poslední době velice oblíbený i v Čechách. Jedná se 
o velice zdravý způsob pohybu, který pomáhá předejít zdravotním obtí-
žím. Pravidelný pohyb odbourává přebytečné tuky, snižuje bolesti v zá-
dech. Břišní tanec posiluje bedra, mobilizuje pánevní a břišní oblast. Pro-
spívá tělu i duchu a je vynikající volbou pro všechny, kdo se chtějí těšit ze 
zdravého a harmonického života. Nezáleží na věku, postavě ani talentu. 
Cvičení vždy ve čtvrtek 17.00 - 18.00 hodin.
Lektor: Martina Pastuchová, mob.: 608 622 715

PŘÍMĚSTSKÉ TÁBORY 2016
Více informací najdete na našich stránkách
www.dominohronov.cz
nebo na facebooku Domina.

CESTOU NECESTOU, POLEM NEPOLEM
pěší turistické výlety 4. 7. - 8. 7. 2016
4. 7. - Výlet do ZOOkoutku v Polici nad Metují. 
Do Police nad Metují pojedeme autobusem. Navštívíme Zookoutek v za-
hradnictví Zobal vedle kláštera. Zpět půjdeme pěšky přes Radešov, Bez-
děkov, Mýto, Kozinek a kolem Metuje do Hronova. Na zpáteční cestě nás 
čekají soutěže, kvízy, hádanky a další program. Možná najdeme i poklad. 

7. 7. - Výlet kolem Vrtule 
Do Machova autobusem. Domů do Hronova kolem Vrtule a přes Vy-
sokou Srbskou. Téma - zálesácké dovednosti. Po cestě hry v lese, šifry 
a možná najdeme i poklad.

8. 7. - Výlet do Maternice 
do Maternice a zpět. Téma - pověsti a báje z Jiráskova kraje. Soutěže, kví-
zy a hry v lese. Opékání špekáčků. Možná najdeme i poklad.
Cena každého výletu je Kč 150,-

Dobrodružné léto s Olafem 18. 7. - 22. 7. 2016
Vy nevíte, kdo je Olaf? :-O To je přeci sněhuláček z Ledového království. 
A co má společného s naším táborem? No přeci mnoho, bude nás celý 
týden provázet na každém kroku. Zažijeme s ním mnoho dobrodružství. 
Vyzkoušíme si tradiční i netradiční úkoly, soutěže a hry. Pokud se chceš 
v létě hodně pobavit, trochu ochladit a užít si zábavu, přijď mezi nás. My 
se už nyní nemůžeme dočkat.
Pro: děti 7 - 11 let, čas: 8.00 - 15.30
Místo: DDM Domino Hronov, cena: Kč 990,-

Olympijský souboj Titánů 25. 7. - 29. 7. 2016 
Týden plný soutěží, soubojů a her. To je to pravé, co charakterizuje 
olympiádu. Pokud se k tomu přidají i bohové, jako je Zeus, Afrodita, Po-
seidon, Áres, Apolón a mnoho dalších, tak to bude nezapomenutelný 
koktejl něčeho úžasného a dokonalého. Pokud se chceš stát bohem, máš 
soutěživou povahu a chceš si užít krásný týden, tak neváhej a přihlas se! 
Pro: děti 7 - 11 let, čas: 8.00 - 15.30
Místo: DDM Domino Hronov, cena: Kč 990,-

Z pohádky do pohádky 8. 8. - 12. 8. 2016
Chceš prožít bezva týden plný pohádek, dobrodružství a kouzel? Zažít 
mnoho dobrodružných her v přírodě i budově nebo si procvičit prstíky 
při výrobě různých maličkostí? Ať už jsi nováček, nebo zkušený tábor-
ník, tak je tento tábor přesně pro tebe. Během tábora vyrazíme na dva 
kouzelné výlety a určitě poznáš spoustu kamarádů. Těšíme se na tebe 
v pohádkové říši. 
Pro: děti 5 - 10 let, čas: 8.00 – 15.30
Místo: DDM Domino Hronov, cena: Kč 990,-

Vyrábění s Tvořílkem 15. 8. - 19. 8. 2016
Je tvoření, kreslení, vyrábění a vytváření různých nápaditých věciček to, 
co tě baví? Pak je tenhle příměstský tábor přesně pro tebe. Vyzkoušíš si 
mnoho způsobů tvorby za použití tradičních i netradičních materiálů. Ať 
už jsi chlapec, nebo slečna, neváhej a přihlas se. Po celou dobu táboru 
tě bude provázet společný pomocníček Tvořílek, který na vše dohlídne. 
Nebudou chybět hry ani výlety!
Pro: děti 7 - 13 let, čas: 8.00 - 15.30
Místo: DDM Domino Hronov, cena: Kč 990,-

Týden pro malé neposedy 22. 8. - 26. 8. 2016
Sedět celé dny doma? Také si to nedokážeš představit? Chceš strávit su-
per týden na příměstském táboře v DDM Domino? Bude zde vše, na co 
si vzpomeneš - hry venku i v budově, soutěže, lezení na bouldrové stě-
ně, výlet do lanového centra, koupálko, vyrábění a mnoho dalšího. Pros-
tě kupa zábavy a nejlepší způsob jak ukončit prázdniny.
Pro: děti 6 - 11 let, čas: 8.00 - 15.30
Místo: DDM Domino Hronov, cena: Kč 990,-

Tančím, abych žila 29. 8. - 31. 8. 2016
Co se ti vybaví, když slyšíš slovo „mažoretka“? Možná ještě stále pat-
říš k těm, kdo si pod tímto pojmem představí usedlou dívku pochodu-
jící za dechovkou, která svým pohybem a šaty spíše než tanečnici při-
pomíná vojáka. Tento význam je dávnou historií. Mažoretkový sport je 
rychle se rozvíjející taneční směr, který sdružuje balet, gymnastiku, latinu 
a celou řadu moderních tanečních stylů. Dnešní mažoretka je symbolem 
něžnosti, ohebnosti, ladnosti, ale také soutěživosti. Pokud chceš nahléd-
nout pod pokličku tohoto velmi barvitého sportu, nebo ses s ním již se-
tkala a chceš se v něm nadále zdokonalovat, přidej se k nám a užij si spo-
lečně s námi tři nezapomenutelné dny plné týmového ducha, pohybu 
a zábavy. Pro: dívky 6 - 15 let 
Čas: 8.00 – 15.30, místo: DDM Domino Hronov, cena: Kč 590,-



POBYTOVÝ TÁBOR 2016

Tajemství tajuplného hradu - Letní tábor Hvězdička 
9. 7. - 16. 7. 2016
Chceš zažít o prázdninách dobrodružství a nebojíš se strašidel? 

Přeneseme se do tajemného hradu, kde na nás čeká spousta bojových 
úkolů a kouzel! Čeká tě zábava, dobrodružství a velká táborová hra 
o poklad Bílé paní. Očekáváme tě brzy na temném hradě. Ty i tví kama-
rádi jste srdečně zváni. 

Co ti můžeme nabídnout? Ubytování v chatičkách po 4, strava 5x den-
ně, pitný režim, pestrý zážitkový program, výlety, hry. Poznáš mnoho no-
vých kamarádů. Tak to a ještě mnohem více Tě čeká na našem táboře. 
Podrobnější informace a přihlášku najdete na www.dominohronov.cz. 
Pro děti: od 7 do 13 let

Místo: Rekreační areál Pecka, cena: Kč 2 900,-

ZUŠ Hronov
Velikonoční trhy a Rozloučení se zimou

V neděli 13. března 2016, tedy na „Smrtnou“ neděli, proběhly v Hro-
nově dvě akce, na kterých účinkovali žáci naší školy. Od rána se v Sále Jo-
sefa Čapka konaly Velikonoční trhy. 

Dopoledne se zde představil Dechový orchestr mladých, odpoledne 
pak Swingáček. Pro hronovské publikum to byla taková ochutnávka před 
samostatným koncertem Swingáčku, který se bude konat 1. dubna 2016 
od 18.00 v Jiráskově divadle. 

Od 15.00 se konalo Rozloučení se zimou v Husově sboru. Vedle pě-
veckých sborů, které zde předvedly svůj repertoár pro premiérovou 
soutěž základních uměleckých škol ve sborovém zpěvu, zde zahrála také 
Žesťová harmonie. 

Jarní koncert
Jarní koncert Komorního orchestru ZUŠ Hronov se letos bude konat 

v pátek 29. dubna 2016 od 19.00 v Jiráskově divadle. Tentokrát si pro vás 
připravujeme skladby pro větší obsazení, především z období romantis-
mu. Jsou to například Smetanovy polky, výběr z Moravských dvojzpěvů 
Antonína Dvořáka v úpravě pro orchestr, sóla a sbor nebo suita l´Arlé- 
sienne Georgese Bizeta, francouzského romantického skladatele, autora 
opery Carmen. A jako bonbónek zahrajeme suitu pro orchestr Četnic-
ké humoresky z hudby ke stejnojmennému televiznímu seriálu sklada-
tele Ivana Kurze. Vedle Komorního orchestru ZUŠ Hronov a jeho só-
listů vystoupí také pěvecký sbor školy a smíšený pěvecký sbor Dalibor. 
Srdečně zveme.

Připravujeme

Datum Čas Název akce Místa akce

1. 4. 2016 18:00 Koncert Swingáčku JD Hronov

7. 4. 2016 Taneční přehlídka Červený Kostelec

7. 4. 2016 Krajské kolo soutěže ZUŠ 
v komorní hře - smyčce

ZUŠ Police nad 
Metují

22. 4. 2016 Koncert DOM Červený Kostelec

29. 4. 2016 19.00 Jarní koncert JD Hronov

7. 5. 2016 Taneční přehlídka „Tanec, tanec“ Jaroměř

30. 5. 2016 18.00 1. závěrečný koncert JD Hronov

6. - 10. 6. 
2016 Postupové zkoušky

7. 6. 2016 16.00 Vystoupení pro SPŠ Sál Josefa Čapka 
Hronov

9. 6. 2016 16.00 Přijímací zkoušky ZUŠ Hronov

12. 6. 2016 Promenádní koncert DOM Červený Kostelec

16. 6. 2016 18.00 2. závěrečný koncert JD Hronov

Informace o ZUŠ Hronov najdete také na www.zushronov.cz 
Bc. Josef Vlach, ředitel ZUŠ Hronov



Významné úspěchy poříčských
studentů v odborných soutěžích

Na konci ledna proběhlo v Galerii výtvarného umění v Náchodě 
slavnostní vyhlášení výsledků soutěže NAŠE GALERIE. Letošní 
10. ročník byl věnován tématu světla. Střední škola propagační tvorby 
a polygrafie Velké Poříčí byla zastoupena hned v několika soutěžních ka-
tegoriích - kresbě, grafice, fotografii a malbě. Tento ročník byl pro po-
říčské studenty opět velmi úspěšný. V kategorii grafika obsadili všech-
ny první příčky žáci 3. ročníku oboru Propagační design, kolektiv autorů 
z téže třídy získal i zvláštní cenu poroty za rozsáhlý cyklus monochrom-
ních prací inspirovaných městy z našeho okolí. Vítězná Zuzana Kociá-
nová vytvořila linoryt s názvem Kompozice barevný svět. Úspěšná au-
torka osvětluje vznik svého díla: „Protože mám ráda techniku, použila 
jsem motivy šroubů, ozubených kol a řemenů, ze kterých jsem vytvořila 
hlavu, jejíž půlka plná starostí se rozpadá, ale ta druhá značí úsměv a spo-
kojenost.“ Stříbrnou příčku vybojovala Eliška Bednářová se svou zají-
mavou prací. „Moje grafika obsahuje žárovku, ve které kvetou máky. Na 
pozadí jsem zvolila černé a bílé pruhy. Ta žárovka představuje pokrok, 
nápady, umožňuje vidět i ve tmě a květiny zase propojují technologie 
s přírodou.“ Kvalitu a kreativitu výtvarných prací dosvědčuje i značný zá-
jem veřejnosti o tvorbu mladých tvůrců.

V posledních únorových dnech byla v prostorech broumovského info-
centra vyhodnocena celostátní soutěž ve tvorbě preventivního pro-
tidrogového plakátu v rámci projektu Národní protidrogové centrály 
s názvem Správným směrem, ve které obsadil reprezentační tým mla-
dých grafiků ze Střední školy propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí 
v kategorii středních škol všechna čelní místa! Mladá generace měla mož-
nost touto cestou vyjádřit svůj životní postoj k problematice nelegálních 
drog. Vítězný plakát vytvořila žákyně 3. ročníku oboru Reprodukční grafik 
Jana Havlíčková. „Na vyhlášení jsme přijeli plni očekávání. Náš tým se 
umístil na předních příčkách a za odměnu jsme získali hodnotné ceny, kte-
ré nám udělaly radost,“ konstatuje skromně šťastná vítězka soutěže. Ra-
dan Marel ze stejného ročníku se vyjádřil ke své soutěžní práci: „Na mém 
plakátu jsou dvě půlky srdce, zdravé a nemocné. Ke každé půlce jsem na-
psal alespoň tři skutečnosti spojené se zdravím. Poté už jsem si jen hrál 
s barvami.“ Porota jeho plakát vyhodnotila jako druhý nejlepší. Jeho spo-
lužačka Michaela Chalupníková měla zase jiný nápad. „Ke kresbě jsem 

použila grafický tablet a snažila jsem se vystihnout pocity člověka, který si 
drogu vezme. Nejdříve je v ráji, ale poté spadne do pekla. Moc mě pře-
kvapilo, že můj plakát získal 3 místo.“ 

Ceny za nejzdařilejší plakáty předali poříčským studentům vrchní rada 
plk. Mgr. Jakub Frydrych, ředitel NPC SKPV PČR, brigádní generál Mgr. 
Martin Červíček, ředitel královéhradecké policie, společně se starostou 
města Broumova. Vítězné práce budou vystaveny v areálu školy ve Vel-
kém Poříčí.

Do třetice se k úspěšným spolužákům připojila i studentka 1. ročníku 
oboru Propagační design Adéla Ševčíková, která zvítězila ve školním 
kole Olympiády v českém jazyce, v okresním kole v tvrdé konku-
renci studentů gymnázií obsadila velmi cenné 2. místo a bude poříčskou 
střední školu reprezentovat v krajském kole této olympiády. Všichni re-
prezentanti školy si zaslouží za své výborné výkony velký dík!

Mgr. Renata Lelková, www.ssptp.cz
Střední škola propagační tvorby a polygrafie Velké Poříčí

Burza knih ve Velkém Poříčí
Již potřetí se na začátku března uskutečnila z iniciativy studentů a pra-

covníků domova mládeže Střední školy propagační tvorby a polygrafie 
Velké Poříčí ve velkém sále Obecního domu burza knih. Oproti předcho-
zím ročníkům počet návštěvníků narostl. Přibylo nových knížek a těch 
starých naopak ubylo. Ochotný přístup studentů často návštěvníky pří-
jemně překvapil, hlavně při zjištění, že je akce zcela zdarma. Organizá-
toři byli rovněž nadšeni, s jakým zápalem se milovníci knih pouštěli do 
výběru a následně i počtem knih, které si odnášeli domů. I v řadách 
organizátorů se našli tací, kteří si vybrali nejeden cenný knižní kousek. 
Věříme, že příští ročník bude zase o něco úspěšnější a bohatší nejen na 
literaturu. Budeme se těšit. 

Za organizační tým burzy knih Josef Kraus 1. TGZ, Jan Nyč 3. PD, Da-
vid Vír 2. TG a Michaela Švarcová 3. PD



Závěr volejbalových soutěží
Ženy A - 1. liga:
Sokol Žižkov I. - VK Hronov 	 3:2 (-23,-30,25,19,9)
	 2:3 (-18,15,21,-33,-7)

První utkání odvetné části nadstavby. Hronov měl již po polovině této 
fáze zajištěnu prvoligovou příslušnost i pro příští sezónu. A to je při 
problémech, jaké ho provázely po celý ligový ročník, počin vskutku 
mimořádný. Kombinovaná sestava bez opor dokázala na Žižkově pro 
sebe doslova „urvat“ dvě dramatické koncovky. Ve třetí sadě však hosté 
nedokázali přetavit ve výhru ani vedení 19:12 a 24:21. To už byla na hřiš-
ti Tučková, avšak ztráta třetí sady zlomila utkání ve prospěch Pražanek. 
Odveta byla opět nekonečnou bitvou s dramatickým vyvrcholením. V ne-
uvěřitelném závěru čtvrté sady dokázaly Hronovačky odvrátit 2 mečbo-
ly domácích, aby proměnily svůj až desátý setbol. V tie-breaku to už bylo 
skvělé představení hostujících hráček na servisu a bloku.

VK Hronov - VŠSK PF Č. Budějovice	 3:1 (18,23,-21,23)
	 2:3 (-21,15,-16,22,-12)

Pouhých 8 hráček měl trenér Ševců k dispozici. Ale domácí kolektiv 
i tak dokázal znovu překonat své soupeřky. Po lehce vyhrané první sadě 
přišly komplikace v té druhé, ale nakonec zvládnutá koncovka. Ve třetí 
už přišel domácí nápor pozdě, aby se znovu v čtvrtém dějství rozpouta-
la vyrovnaná bitva, v níž rozhodovala kvalita podání. Nakonec misky vah 
na hronovskou stranu převážil kvalitní útok smečařek Lipovské a Vítové. 
V odvetě již působil domácí kolektiv poněkud unaveným dojmem, a když 
si příliš nepomohl servisem, bylo na starosti zaděláno. Přesto dokázala 
děvčata dohnat utkání do rozhodujícího tie-breaku. V něm ale výrazně 
od začátku zaostávala. V závěru se však téměř podařilo dotáhnout 
náskok soupeřek, ale dvě zkažená podání tuto snahu nakonec zhatila.

Sokol Nusle - VK Hronov 	 3:1 (22,-23,24,18)
	 3:2 (-21,15,-22,24,4)

Na půdě lídra tabulky podal Hronov bojovné výkony, ale bohužel s mi-
nimální bodovou odměnou. V prvním utkání se rozhodovalo ve vyrov-
naných koncovkách. Ve třetí sadě hostující děvčata promarnila poměr-
ně velký náskok a následné chyby rozhodčích je připravily o zisk tohoto 
dějství. Ve čtvrté sadě již jasně dominovaly Nusle. Ještě dramatičtější byla 
odveta, ve které Hronov sahal po plném bodovém přídělu. Ale promar-
něný  5bodový náskok v koncovce čtvrté sady a řada neúspěchů v úto-
ku při klíčových výměnách znamenaly, že výhra za 3 body doslova utek-
la mezi prsty. Pátá sada byla odrazem nešťastného závěru té předchozí 
a proběhla za drtivé převahy domácích hráček. Hronovačky však za bo-
jovné výkony zaslouží velkou pochvalu. Ta jim rovněž patří za skvělé 
2. místo v konečné tabulce.

Konečná tabulka nadstavbové části:

1 Sokol Nusle 20 18 2 55 24 48

2 VK Hronov 20 11 9 47 36 37

3 Sokol Žižkov I. 20 11 9 45 37 36

4 SK Španielka Řepy 20 9 11 38 41 27

5 VŠSK Slavia PF České Budějovice 20 8 12 33 44 22

6 Slavia Hradec Králové 20 3 17 19 55 10

Muži A - 2. liga:
VK Hronov - Tesla Brno 	 1:3 (17,-19,-21,-17)
	 0:3 (-21,-24,-18)

Hronov nastoupil do utkání s lídrem tabulky oslaben. Chyběli mu 
smečaři Vaculík a Sommer. Především neúčast prvně jmenovaného se 
ukázala jako klíčová. Domácím sice vyšel nad očekávání začátek, když 
po hladce vyhrané první sadě to dotáhli v druhém setu proti poněkud 
zaskočenému favoritovi na 13:8, ale následná série 4 útoků do zámezí 
zapálila doutnák brněnské herní exploze. Od této chvíle se role zcela 
změnily a na hronovské palubovce vládla Tesla. Pouze závěr druhé sady 
odvetného utkání dával domácím naději, ale neuvěřitelná eskapáda hostů 
na podání jim vzala nejen setbol, ale i veškeré šance na úspěch.

TJ Žďár nad Sázavou - VK Hronov 	 0:3 (-24,-18,-16)
	 3:0 (23,23,20)

K udržení 4. místa v tabulce bylo třeba přivézt z horké půdy ve 
Žďáru alespoň 2 body. A nakonec z toho byly 3, když se podařilo 
zvládnout hned úvodní duel. V něm sice Hronov v první sadě tahal 
výrazně za kratší konec, ale jeho drtivý finiš mu nakonec vynesl zisk 
první sady v dramatickém závěru. Tento nezdar domácí zcela deprimo-
val a v dalších dvou dějstvích tak na palubovce jednoznačně vládli hosté. 
Odveta proběhla ovšem v obráceném gardu. Hronov sice po několika 
změnách v sestavě v průběhu prvních dvou setů vedl, ale nezvládl 
dotáhnout do vítězného konce ani jeden. Ani návrat ranní vítězné 
sestavy už domácí nezastavil a ti třetí dějství ovládli již suverénně. 
Konečný smír však více vyhovoval Hronovákům, kteří tak nadále 
setrvali na 4. místě před svým soupeřem.

VK Hronov - Sokol Hrotovice 	 0:3 (-22,-18,-22)
 	 2:3 (-23,-16,16,15,-13)

Nečekaná studená sprcha při posledních domácích duelech. Hosté 
v letošní sezóně jen marně vzpomínají na svoji minulou suverenitu a drží 
se ve středu tabulky. Hronovští potřebovali naplno bodovat k udržení 
skvělé 4. příčky. Avšak po matném výkonu hladce ztratili první duel a ani 
v tom druhém to dlouho nevypadalo lépe. K procitnutí došlo až po změ-
nách v sestavě v třetím setu. Karta se náhle obrátila a v dalších dvou sa-
dách jasně dominovali domácí borci. Hosté působili unaveným dojmem, 
avšak v rozhodujícím tie-breaku zmobilizovali síly, dotáhli mírný náskok 
Hronova a ve vyrovnané koncovce po útočné chybě domácích získali dal-
ší bonusový bod.

Sokol Střelice - VK Hronov	 2:3 (-13,-17,19,23,-13)
	 0:3 (-21,-15,-20)

Tabulka po 34. kole:

1 Tesla Brno 36 29 7 96 36 87

2 Sokol Šlapanice u Brna 36 29 7 92 42 84

3 Spartak Velké Meziříčí 36 26 10 83 55 72

4 TJ Žďár nad Sázavou 36 20 16 79 59 63

5 VK Hronov 36 21 15 75 60 62

6 Sokol Hrotovice Sport hotel 36 19 17 70 63 56

7 Sokol Střelice 36 13 23 58 73 43

8 Praga Praha 36 12 24 51 82 37

9 VK TAMBOR Dvůr Králové n.Lab. 36 9 27 47 87 32

Junioři - 1. liga:

VK Hronov - VK Choceň 	 3:2 (-12,18,22,-15,12)
	 3:2 (-20,22,-21,21,14)

Skvělý výkon hronovských juniorů proti favorizované Chocni byl od-
měněn důležitými a nečekanými 4 body do tabulky.

Sokol Mnichovo Hradiště - VK Hronov 	 1:3 (25, -21,-23,-17)
	 0:3 (-15,-15,-24)

Důležité výhry juniorů, které jim s předstihem daly téměř definitivu zá-
chrany v soutěži, což je pro nováčka rozhodně velký úspěch.

Tabulka po 30. kole:

1 Sokol Česká Třebová II 28 26 2 80 13 78

2 SK Prosek Praha A 26 26 0 78 4 77

3 Sokol Pardubice I. 26 15 11 49 41 45

4 VK Choceň 28 13 15 55 48 44

5 TJ Slavia Liberec 1 26 13 13 46 49 37

6 TJ Svitavy 26 11 15 42 55 34

7 VK Hronov 26 8 18 28 62 21

8 Sokol Mnichovo Hradiště 28 5 23 21 76 13

9 VK Benátky nad Jizerou 26 3 23 20 71 11



Ženy B - krajský přebor I. třídy:
Hronovské Béčko dosáhlo vynikajícího úspěchu, když využilo 

závěrečného zaváhání do té doby vedoucí Slavie Hradec Krá-
lové B a po jasných výhrách se Starým Městem vyhrálo nejvyš-
ší krajskou soutěž. Hronovská děvčata tak získala navíc právo 
účasti v kvalifikaci o 2. ligu. Gratulujeme!

Výsledky:
Slavia Hradec Králové B - VK Hronov B 		 0:3, 3:2
VK Hronov B - Baník Rtyně 		  3:0, 3:1
VK Hronov B - Orel jednota Hr. Králové		 3:0, 3:0
VK Hronov B - Sokol Staré Město 		  3:0, 3:0

Konečná tabulka:

1 VK Hronov B 32 23 9 82 36 71

2 Slavia Hradec Králové B 32 25 7 84 48 70

3 Sokol Bílá Třemešná 32 23 9 79 44 68

4 Baník Vamberk 32 21 11 72 42 62

5 Baník Rtyně 32 19 13 67 59 55

6 Sokol Hradec Králové 32 14 18 56 70 42

7 Sokol Staré Město 32 11 21 51 72 35

8 Orel jednota Hradec Králové 32 8 24 43 78 28

9 Sokol Třebechovice 32 0 32 11 96 1

Muži B - krajský přebor I. třídy:

Výsledky:
Slavia Hradec Králové B - VK Hronov B 		 3:0, 3:0
VK Hronov B - Sokol Malšovice 		  0:3, 0:3

Konečná tabulka:

1 Sokol Malšovice 24 20 4 64 27 57

2 TJ Červený Kostelec 24 17 7 62 32 53

3 Slavia Hradec Králové B 24 16 8 56 33 48

4 Baník Vamberk 24 12 12 50 47 38

5 SK Janské Lázně 24 8 16 37 57 24

6 VK Hronov B 24 6 18 27 62 17

7 VK Sport Rychnov n. Kn. 24 5 19 25 63 15

H O K E J 
„Baráž“ o I. krajskou ligu - muži:
Výsledky posledních dvou kol:
5. kolo (dne 24. 2.):

HC Wikov Hronov - HC Opočno	 7:1 (3:1,0:0,4:0)
Sp. N. Město n. Met. - SK Třebechovice A 	 3:4 (2:2,0:0,1:1,0:0)
						      0:1 sam. nájezdy

6. kolo (dne 28. 2.):
HC Opočno - Sp. N. Město n. Met. 	 2:6
SK Třebechovice A - HC Wikov Hronov 	 3:4 (2:2,1:1,0:0,0:1)
						      v prodloužení

Konečná tabulka baráže:
1. HC Wikov Hronov   	 6	 3	 1	 0	 2	 27:20	 11
2. SK Třebechovice p. Or.   	 6	 2	 1	 2	 1	 27:25	 10
2. Spartak N. Město n. Met.	 6	 3	 0	 1	 2	 25:18	 10
4. HC Opočno   	 6	 1	 1	 0	 4	 18:34	 5

Hronovští hokejisté si tímto vybojovali právo účasti v I. krajské lize pro 
příští sezonu 2015 - 2016.	                                                       -bo-

Š A C H Y
Krajská soutěž osmičlenných družstev:
TJ Náchod B - TJ Hronov			   2,5:5,5
Regionální soutěž pětičlenných družstev:
ŠK ZŠ Doudleby n. Orl. - TJ Hronov B		    1:4	                    -bo-

Zbečník doma bronzový
Mladí nohejbalisté Zbečníka v sestavě Václav Pohl a Tomáš Mareček 

vybojovali na domácím poháru ČNS starších žáků ve dvojicích 3. místo. 
Na celém turnaji šestkrát vyhráli 2:0, v semifinále bohužel nedotáhli skvě-
le rozehrané utkání s Radomyšlí A (dvojice Hokr, Zemen a vedení 10:2, 
7:5!) do vítězného konce a smolně na devítkách ve 3. setu podlehli, přes-
to je z toho znovu zcela zaslouženě umístění na stupních vítězů. Výborně 
se dařilo i druhému zástupci HK kraje Peklu, které překvapivě vyřadilo 
ve čtvrtfinále Modřice A a skončilo na 4. místě. V celkovém hodnoce-
ní poháru udržel Zbečník průběžné 1. místo před Čakovicemi a Peklem.

„Jsem rád, že se zúčastnil velice slušný počet 18 dvojic, vše proběhlo 
v přátelské atmosféře. Herní úroveň nebyla špatná, Čakovice byly ale o úro-
veň výše a prakticky neměly soupeře, hrálo se tak spíše o 2. místo. Z naše-
ho pohledu převládají smíšené pocity, protože mě stále mrzí trochu smolně 
ztracené semifinále s Radomyšlí A, kde jsme měli set a půl navrch, vypja-
tý závěr jsme však poté úplně nezvládli, 3. místo však samozřejmě bere-
me. Opět jsme museli bohužel postrádat zraněného Berana, pro mladého 
Marečka (r. 2003) to tak byl křest ohněm, když nastoupil s Pohlem vůbec 
poprvé a zvládl to solidně, Pohl byl znovu po celý turnaj vynikající. Podě-
kování patří sponzorům a všem lidem, co nám pomohli s náročnou orga-
nizací celorepublikového turnaje,“ hodnotil domácí vedoucí Lukáš Vlach.

Výsledky Zbečníka:
Skupina A: Zbečník - K.Vary B 2:0 (10:2, 10:5), Zbečník - Žďár n. S. B 

2:0 (10:1, 10:2), Zbečník - Čelákovice A 2:0 (10:7, 10:5), Zbečník - Peklo 
2:0 (10:9, 10:7), 1. místo sk. A, čtvrtfinále: Zbečník - Šacung 2:0 (10:1, 
10:1), semifinále: Zbečník - Radomyšl A 1:2 (10:2, 8:10, 9:10), o 3. místo: 
Zbečník - Peklo 2:0 (10:8, 10:7)

Konečné pořadí turnaje:
1. TJ Avia Čakovice A (Kalous, Ungerman), 2. TJ Radomyšl A (Hokr, 

Zemen), 3. TJ Sokol Zbečník (Pohl, Mareček), 4. TJ Peklo A (Šimeček, 
Veselý), 5. - 8. MNK Modřice A (Boleloucký, Jonas), MNK Modřice B 
(Brenner, Dujka), SK Šacung Benešov (Krunert, Šperlík), TJ Avia Čakovi-
ce B (Hozman, Hozmanová)

Průběžné pořadí poháru ČNS SŽ
1. TJ Sokol Zbečník 102 bodů, 2. TJ Avia Čakovice 83 bodů, 
3. TJ Peklo 78 bodů, 4. TJ Radomyšl 48 bodů, 5. TJ Slovan Chabařovi-
ce 42 bodů, 6. SK Liapor Witte Karlovy Vary 38 bodů, 7. MNK Mod-
řice 23 bodů, 8. - 10. SK Šacung Benešov, TJ Baník Stříbro, TJ Slavoj 
Č. Brod 15 bodů                                                               Lukáš Vlach



Stříbrná radost v Semilech
Starší žáci Sokola Zbečník v sestavě Václav Pohl, Jaromír Beran a Mi-

lan Vávra vybojovali na dalším turnaji Českého poháru starších žáků v no-
hejbale ve trojicích Elite Cupu v Semilech skvělé 2. místo. Zbečník tedy 
zkompletoval na 3. turnaji sbírku umístění na stupních vítězů a v průběž-
ném hodnocení Českého poháru tak stále drží první místo před Čakovice-
mi, na 3. místo má pak už poměrně výrazný náskok. Jarní část poháru star-
ších žáků uzavře v neděli 20. 3. další turnaj trojic ve Žďáru nad Sázavou.

,,Podali jsme velmi solidní výkon, v základní skupině jsme zvládli nejdů-
ležitější zápas o 1. místo s Modřicemi a postoupili přímo do semifinále, 
v něm jsme nakonec po velkém boji nepříznivý vývoj otočili a vrátili tak 
Radomyšli smolnou prohru z domácího turnaje ve stejné fázi turnaje. I fi-
nále s favorizovanými Čakovicemi jsme odehráli se ctí a podlehli až dva-
krát na devítky v pohledném zápase a opravdovém vyvrcholení turnaje,“ 
hodnotil spokojený trenér mladíků Lukáš Vlach.

Výsledky skupina B:
Zbečník - Žďár nad Sázavou 2:0 (10:6, 10:5), Zbečník - Čelákovice 
2:0 (10:3, 10:5), Zbečník - Modřice 2:0 (10:8, 10:5), Zbečník - Rado- 
myšl B 2:0 (10:7, 10:5), 1. místo 8 bodů sk. B, přímý postup do SF
Semifinále: Zbečník - Radomyšl A 2:1 (8:10, 10:8, 10:5)

Finále: Zbečník - Čakovice 0:2 (9:10, 9:10)

Konečné pořadí Elite Cupu SŽ
1. TJ Avia Čakovice
2. TJ Sokol Zbečník
3. TJ Slavoj Český Brod
4. TJ Radomyšl A
5. - 6. MNK Modřice, TJ Spartak Čelákovice
7. - 8. SK Liapor Witte Karlovy Vary, SKP Unitop Žďár n. S. A
9. - 10. TJ Radomyšl B, SKP Unitop Žďár nad Sázavou B

Průběžné hodnocení poháru ČNS SŽ po 3. turnaji
1. TJ Sokol Zbečník 150 bodů
2. TJ Avia Čakovice 143 bodů
3. - 4. TJ Radomyšl, TJ Peklo 78 bodů
5. TJ Slavoj Český Brod 57 bodů
6. SK Liapor Witte Karlovy Vary 53 bodů
7. TJ Slovan Chabařovice 42 bodů
8. MNK Modřice 38 bodů

Krasobruslařská sezóna
byla úspěšná

Anna Pincáková – 1. místo
Od září 2015 začal při HC Wikov Hro-

nov úspěšně fungovat oddíl krasobrusle-
ní.  Během pár týdnů nás byl plný led. 
V současné době závodní družstvo čítá 
13 děvčat a jednoho chlapce. Do pro-
jektu „Hraju si na ledě“, který je určen 
pro ty nejmenší, se potom od ledna do 
března zapojilo 10 dalších malých brusla-
řek a bruslařů. Pod vedením 4 trenérek 
udělali všichni obrovské pokroky, a tak 
nic nebránilo tomu vyjet i na opravdo-
vé závody. Podařilo se nám posbírat cel-
kem 10 medailí, z toho 1 zlatou, 3 stříbr-
né, 2 bronzové a 4 bramborové. V čase 
vánočním jsme také připravili pro veřej-
nost show na ledě, kdy úžasnému výkonu 
všech účinkujících tleskala plná tribuna. 

Foto ze závodů

Na závěr si mohli zabruslit i diváci. Předvedli jsme i exhibiční vystoupe-
ní pro školu bruslení v Náchodě, na hokejovém utkání na domácím ledě 
a na závěrečném karnevale hronovské školy bruslení.  Na konci břez-
na nám skončila závodní sezóna, ale zdaleka to neznamená, že pověsíme 
brusle na hřebík a budeme lenošit. Na jaře nás čeká pár hodin na ledě 
v Hradci Králové, v létě pak soustředění v Příbrami a v Náchodě. Aby-
chom do nové sezóny naskočili ve skvělé formě, budeme celé jaro tré-
novat gymnastiku, atletiku, budeme si hrát a tančit. A hlavně se budeme 
těšit na září, kdy se zase pořádně obujeme do bruslí a budeme sbírat dal-
ší cenné kovy. Doufáme také, že se k nám připojí nové děti a náš závod-
ní tým se zase rozroste. 

Foto závodního týmu

Za obrovskou podporu, bez které by to nešlo, děkujeme Městu Hro-
nov a vedení HC Wikov Hronov.

Kontakt: kraso.hronov@gmail.com, tel.: 603 478 896



Obecní úřad Zábrodí a Spolek pro sport a ces-
tování - SPACE Vás srdečně zvou na

XV. ročník cestopisných přednášek a setkání cestovatelů

Cestománie
Sobota 9. dubna 2016 od 16.00

Horní Rybníky (budova Obecního úřadu)

Program:
16.00	R umunsko - země klášterů a hor (Dominik Zerzán)
	 Střípky z Provence (přátelé cestování)
	E nglish Riviera vs. Costa Dorada aneb pobyty za prací 
	 (Iveta Raková)
17.30	R aná péče Čechy - informace o terénní činnosti v klientských 
rodinách (Iva Jungwirthová)
	P ůl roku v Istanbulu (Petr Ludvík)
	L ibanon - země nejistoty (Jan Peluňka)
	 Jordánsko studijně, odborně a cestovně (Matěj Jungwirth)
19.30	 Divácká soutěž - losování cen
	 Kiwi trip na Nový Zéland (Vlasta Pazourková)
	C anyoning v Utahu (film, Petr Schnabl) 

Doprovodný program:
Divácká soutěž o zajímavé ceny
Občerstvení s již tradiční ochutnávkou exotické kuchyně

Vstupné dobrovolné
Výtěžek z akce bude poskytnut Centru pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s. - Raná péče Čechy - poskytovateli sociální služby rané péče pro 
rodiny s dětmi se závažným postižením sluchu a na úhradu školného 
a základních potřeb indického školáka Daniela v rámci charitního 
projektu Adopce na dálku. 
Akci podporují: Silvagro, LIGO, TF Press, Knihkupectví KIWI, 
Outdoor Outlets, Primátor, Coca-Cola, Agentura TAH, Ná-
chodský Swing      

SVĚTOVÁ OPERA, BALET I KONCERT
- v kině Vesmír v Náchodě v měsíci dubnu 2016

Sobota 2. dubna v 18.45 hodin
Satelitní přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

MADAME BUTTERFLY
Hudba: Giacomo Puccini
Úchvatná inscenace Anthonyho Minghelly diváky okouzluje již od své pre-
miéry v roce 2006. Tentokrát se v titulní roli objeví jedna z nejlepších 
současných představitelek Madam Butterfly, sopranistka Kristine Opolais. 
Námořního důstojníka Pinkertona, který jí zlomí srdce, bude zpívat Rober-
to Alagna. Orchestr Metropolitní opery bude řídit Karel Mark Chichon.
Nastudováno v italském originále a uváděno s anglickými a českými ti-
tulky. Základní vstupné Kč 340,-, zlevněné (studenti, důchodci, ZTP) Kč 
300,-, abonentní Kč 270,-

Neděle 10. dubna v 16.45 hodin
Satelitní přímý přenos baletního představení z Velkého divadla v Moskvě

DON QUIJOTE
Hudba: Ludwig Minkus, choreografie: Alexei Faděječev
„Balet plný technických fines, jeden z celosvětově nejoblíbenějších titu-
lů, Carmen v baletu“ - je klenotem klasického baletního repertoáru po 
celém světě. Ale jeho pravý domov je v Bolšoji, kde měl světovou pre-
miéru (1869) v choreografii otce klasického baletního repertoáru Maria 
Petipy, z jehož odkazu vychází i choreografie přenosu Alexeje Faděječe-
va, bývalého uměleckého šéfa souboru. Na pozadí komediálního příběhu 
o strastiplné, ale i komické cestě dvou milenců k sobě se odehrává nád-
herný, temperamentní balet plný horkého španělského slunce podle ro-
mánu Miguela Cervantese.
Vstupné Kč 280,-, zlevněné (studenti, důchodci, ZTP) Kč 250,-, baletní 
abonentní Kč 230,-

Sobota 16. dubna v 18.45 hodin
Satelitní přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

ROBERTO DEVEREUX
Hudba: Gaetano Donizetti
Sopranistka Sondra Radvanovsky ztvární v průběhu jediné sezóny všech-
ny tři Donizettiho tudorovské královny. Tento extrémně náročný a oje-
dinělý počin kdysi proslavil sopranistku Beverly Sills a od té doby se 
o něj na newyorských jevištích nikdo nepokusil. V závěrečné opeře tri-
logie, kterou režíruje Sir David McVicar, zpívá Radvanovsky královnu 
Alžbětu I., která je nucena podepsat rozsudek smrti pro Roberta De-
vereuxe, šlechtice, jehož miluje. Devereuxe ztvární tenorista Matthew 
Polenzani a hvězdný kvartet uzavírají mezzosopranistka Elīna Garanča 
a barytonista Mariusz Kwiecień. Donizettiho skvostné dílo bude řídit 
specialista na belcanto Maurizio Benini.
Nastudováno v italském originále a uváděno s anglickými a českými ti-
tulky. Základní vstupné Kč 340,-, zlevněné (studenti, důchodci, ZTP) 
Kč 300,-, abonentní Kč 270,-

Pátek 29. dubna v 19.30 hodin
Satelitní přenos koncertu z Berlína

JARNÍ KONCERT BERLÍNSKÉ FILHARMONIE
Dirigent: Andris Nelsons
Andris Nelsons je považován za jednoho z nejlepších interpretů Richar-
da Wagnera. Představí zcela novou inscenaci Parsifala na Slavnostech 
Richarda Wagnera v Bayreuthu letos v létě. V předstihu s Berlínskými fil-
harmoniky předvede předehru a Kouzlo Velkého pátku z tohoto skvost-
ného Wagnerova díla. Ve druhé půli koncertu zazní Symfonie č. 3 d moll 
Antona Brucknera, která byla věnována z úcty právě Wagnerovi.
Vstupné Kč 220,-, v předprodeji Kč 200,- do 17. 4. 2016

Sobota 30. dubna v 18.45 hodin
Satelitní přímý přenos z Metropolitní opery v New Yorku

ELEKTRA
Hudba: Richard Strauss
Geniální režisér Patrice Chéreau (Z mrtvého domu) se už nedožil toho, 
že se jeho skvostná inscenace Elektry, která byla uvedena v Aix-en-Pro-
vence a v Miláně, dostala i na jeviště Metropolitní opery. Jeho ohromující 
vize však stále žije v umění sopranistky Niny Stemme, jejíž podá-
ní Straussových a Wagnerových hrdinek je v současném operním svě-
tě nepřekonatelné. V Elektře je dokonalým zosobněním pudové touhy 
po pomstě. Spolu s ní se na jevišti Metropolitní opery objeví legendární 
mezzosopranistka Waltraud Meier jako Elektřina chladná a vypočítavá 
matka Klytaimnéstra a sopranistka Adrianne Pieczonka s basistou Erikem 
Owensem jako Elektřini nešťastní sourozenci Chrysothemis a Orestes. 
Za dirigentským pultem stane Chéreauův blízký hudební spolupracovník 
Esa-Pekka Salonen.
Nastudováno v německém originále a uváděno s anglickými a českými ti-
tulky.
Základní vstupné Kč 340,-, zlevněné (studenti, důchodci, ZTP) Kč 300,-, 
abonentní Kč 270,-



ČERVENÝ KOSTELEC VÁS ZVE
Stará dobrá kapela

Divadelní soubor NA TAHU při MKS Červený Kostelec Vás zve 
na reprízu divadelní hry Jiřího Hubače s názvem Stará dobrá kapela.

Několik starých lidí se setkává ve chvíli, kdy každý z nich bilancuje tu 
velkou část své životní cesty, kterou už má za sebou. 

V Hubačově uměleckém ztvárnění se příběh o sjezdu abiturientů 
píseckého gymnázia po padesáti letech stává silnou výpovědí o přetr-
vávající síle přátelství a také dramatickou konfrontací lidských osudů 
a charakterů.

Reprízu nové divadelní inscenace domácího souboru NA TAHU 
v režii Jana Brože máte možnost zhlédnout v neděli 3. 4. 2016 v 17.00 
hodin v divadle J. K. Tyla. Vstupenky jsou v předprodeji v informačním 
centru v Červeném Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz  

6 Na chodníku
anebo pořádná porce skvělého šansonu

Co je spojuje? Dvě věci. Ta první je domovská příslušnost k Náchodu. 
Tou druhou pak láska k šansonu, svébytné hudební formě, která zrodila 
poeticky hodnotné texty rámované hudbou, která dokáže jít pod kůži… 
Šansonové uskupení 6 Na chodníku má na kontě již dvě samostatná alba: 
Bar Babylon (2008) a Misky vah (2013). Poslechnout si tyto skvělé muzi-
kanty máte nyní možnost v divadle J. K. Tyla v Červeném Kostelci, kde 
2. dubna v 19.30 hodin proběhne jejich koncert. Předprodej vstupenek 
zajišťuje Informační centrum v Červeném Kostelci nebo si je můžete re-
zervovat na www.123vstupenky.cz

Divadlo Na Jezerce přiváží do Červeného Kostelce známou hru 
Musíme si pomáhat

Filmový příběh Musíme si pomáhat, který vznikl pod režijní taktovkou 
Jana Hřebejka, sklidil ovace u kritiků i diváků. Hluboce lidská poetika pří-
běhu zasazeného do období druhé světové války dala vyniknout jímavé 
katarzi i obecně humanistickému poselství scénáře Petra Jarchovského. 
A stejné scénaristicko - režisérské duo Jarchovský - Hřebejk je podepsá-
no i pod divadelní verzí Musíme si pomáhat, kterou nastudovalo pražské 
Divadlo Na Jezerce. Musíme si pomáhat v divadelní verzi ožije na jevišti 
červenokosteleckého divadla J. K. Tyla 9. dubna v 19.30 hodin. Ti, kte-
ří znají filmovou podobu, budou překvapeni novou originální fabulací 
příběhu na divadelních prknech. V hlavní roli se můžete těšit na herce 
Jiřího Macháčka, Miroslava Vladyku, Lenku Vlasákovou, Václava Chalupu, 
Martina Sittu, Zdeňka Hrušku a Františka Staňka. Předprodej vstupenek 
probíhá v Informačním centru v Červeném Kostelci nebo prostřednic-
tvím webu www.123vstupenky.cz .

Připravujeme:
Dorotka a Pentlička, divadelní pohádka 

Pohádku Dorotka a Pentlička, kterou zahrají červenokostelecké děti 
pod vedením paní Pavlíkové, můžete zhlédnout 5. května 2016 od 18.00 
v divadle J. K. Tyla. Vstupenky jsou v předprodeji v Informačním centru 
v Červeném Kostelci nebo na www.123vstupenky.cz

Duben 2016 v Prodejní zahradě TREES 
Červený Kostelec
Přednáška - 15. 4. od 17 hodin

Bolest zad / Nemoc 21. století
Jaké faktory se podílejí na vzniku bolestí zad? Co ovlivňuje průběh léč-
by? Jak jsme na tom s prevencí? A nejen to rozebírá fyzioterapeutka Mgr. 
Martina Středová                   Vstup zdarma.

Výtvarná dílna - 16. 4. od 13 do 16 hod

Květinový den
První máj se blíží! To pro všechny ženy, slečny a děvčata znamená, že se 
musí řádně ozdobit. Přijďte si v předstihu vyrobit květinové dekorace 
do vlasů, kterými na prvního máje dozajista oslníte! Akce je vhodná pro 
malé i velké dámy!

Koncert - 30. 4. od 19 hodin

T4 včele s Romanem Dragounem
Hudební formace T4 vznikla v lednu 2002, kdy ji vytvořili čtyři vynikající 
čeští muzikanti, žijící legendy českého rocku či blues, klávesista a zpěvák 
Roman Dragoun, baskytarista Vladimír „Guma“ Kulhánek, kyta-
rista a zpěvák Stanislav „Klásek“ Kubeš a bubeník Martin Kopřiva. 
Po stránce hudebního stylu jde o nezaměnitelný styl bravurních instru-
mentalistů, kteří s chutí a obdivuhodnou invencí kouzlí na pódiu poho-
du a dávají tak vzniknout zajímavému celku - originální a melodické čes-
ké muzice. Asi nepřekvapí, že repertoár tvoří výhradně původní melodie, 
o jejichž tvorbu se dělí všichni členové kapely.

Vstupenky si můžete zakoupit přímo u nás v prodejní zahradě Trees 
nebo na kupvstupenku.cz

nordic walking kurz

sobota

NORDIC WALKING S PROFESIONÁLNÍMI INSTRUKTORY

Kdy: sobota 7.5.16
Kde: Hronov - okolí
Sraz: v 11:00 na náměstí Čs. armády, délka kurzu přibližně 4 hod.
Cena: 450 Kč vč. zapůjčení speciálních nordic walking holí
             150 Kč pro členy klubu chodec.com.
Co s sebou: doporučujeme sportovní obuv, pohodlné oblečení, 
pláštěnku, pití a svačinu
Co vás čeká: během výletu vás seznámíme se všemi přínosy 
nordic walkingu a naučíte se kompletní techniku vhodnou jak 
pro rekreační chodce, tak pro opravdové sportovce. Kurz je pro 
všechny, kteří zvládnou cca 12 km chůze. 

PŘIHLÁŠKY A PLATBY: nejpozději do neděle 25.4.2016 u paní 
Jany Chladové. 
tel.: 603 521 071, email: janachladova@centrum.cz

Hronov
11:00
start7.5.16



PIVNICE SOKOLOVNA Velké Poříčí 
vás zve

16. dubna 2016 
na

RETRO PÁRTY
se skupinou

Old Rock Boys
hrajeme největší pecky 60. - 90. let
začínáme v 19.00 hodin v salonku

podávat se bude
kuřecí, vepřové, konina grilovaná na bukovém dříví

La Grace
českou repliku
historické
plachetnice
nám při promítání
představí
Jiří Vavřík 

Termín besedy: 
sobota 9. dubna 2016 od 18.00 hod
Místo: Společenský sál farního úřadu Římskokatolické církve 
v Hronově, Regnerova 56                                        Vstupné dobrovolné
Pořádá: MO KDU-ČSL ve spolupráci s ŘK farností Hronov

MATEŘSKÁ ŠKOLA HRONOV,
HAVLÍČKOVA 520, 549 31 HRONOV,

telefon: 606 632 717

Zápis pro školní rok 2016 - 2017
9. - 10. 5. 2016 od 8 - 16.00 hodin

Rozhodování o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání do mateřských 
škol, které byly zřízeny státem, krajem nebo svazkem obcí, probíhá ve 
správním řízení v souladu s § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělává-
ní (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Kritéria pro přijímání dětí pro školní rok 2016 - 2017:
1.	 Děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky.

2.	 Děti s trvalým pobytem v Hronově, které dosáhnou věku 3 let do 
31. 1. 2017 - podle věku od nejstarších po nejmladší.

3.	 Děti s trvalým pobytem v jiné obci, které dosáhnou věku 3 let do 
31. 1. 2017 - podle věku od nejstarších po nejmladší.

K zápisu přijďte s dětmi. Pořadí podání přihlášky nerozhoduje.

S sebou přineste:
–	 občanský průkaz zákonného zástupce
–	 rodný list dítěte
–	 vyjádření školského poradenského zařízení v případě dítěte se zdra-

votním postižením.

V Hronově dne 1. 2. 2016
			   Mgr. Iva Doudová, ředitelka MŠ

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ ROKYTNÍK
vás zve na tradiční

PÁLENÍ 
ČARODĚJNIC
v Rokytníku
sobota 30. dubna 2016
fotbalové hřiště

Program:
− 19 hodin sraz čarodějnického
 průvodu u hasičárny
 /budeme rádi, pokud se průvodu
 zúčastní i lidé bez masek/
− vyhlášení nejkrásnější
 čarodějnice, čarodějnické
 soutěže
− zapálení hranice  

OBČERSTVENÍ – HUDBA – POSEZENÍ S PŘÁTELI

SBOR DOBROVOLNÝCH 
HASIČŮ ROKYTNÍK

ČARODĚJNIC

 zúčastní i lidé bez masek/
− vyhlášení nejkrásnější
 čarodějnice, čarodějnické
 soutěže



Pátek 1. dubna v 18.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov
ZUŠ Hronov Vás zve na 

KONCERT
populární a swingové hudby pro všechny generace

Vystoupí:

SWINGÁČEK, swingová kapela ZUŠ Hronov
s kapelníkem Vladimírem Charitonovem.

Swingáček byl založen v roce 2013 v ZUŠ Hronov. Již v roce 2014 
získal 1. místo v soutěži jazzových a swingových tanečních orchestrů 
v Hradci Králové. Vít Lipovský získal zvláštní cenu za sólo na 

sopranový saxofon.
Na koncertu uslyšíte píšně a skladby 

českých i zahraničních skladatelů. 
Vystoupení bude plné hudby, zpěvu, humoru i scének. 

Máme přece Aprílový den!
Vstupné: Kč 50,- 

Sobota 2. dubna v 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

3. hra v předplatném
Divadelní spolek bratří Mrštíků Boleradice uvádí:
Milan Uhde na motivy povídky Boženy Němcové:

DIVÁ BÁRA
Režie a úprava: Alena Chalupová

Muzikál Divá Bára, jehož autory jsou Milan Uhde, Leoš Kuba 
a Miloš Štědroň inspiroval režisérku Alenu Chalupovou. Když získa-

la souhlas k provedení hry a notový materiál, ukázalo se, 
že je toto provedení příliš náročné a že je třeba vše trochu 

zjednodušit. Doufám, že i tato podoba Divé Báry diváky zaujme
a možná také povede k zamyšlení nad tím, jak někdy u nás zacházíme

s lidmi, kteří se od nás poněkud odlišují.
Vstupné: Kč 250,- 240,- 230,-

Předprodej vstupenek v IC Hronov, tel.: 491 483 646

Středa 13. dubna v 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

NA STOJÁKA
Řada sólových výstupů a scének bavičů v žánru stand up comedy.

Vystoupí: LUKÁŠ PAVLÁSEK, 
Petr „Nasty“ Cerha a Dominik Heřman Lev 

Vstupné: Kč 250,- 240,- 230,-
Předprodej vstupenek v IC Hronov, tel.: 491 483 646

Pátek 15. dubna v 18.00 hodin
Sál Josefa Čapka Hronov

Spolek Pod čepicí z. s. Vás zve na pořad s názvem

Vidět zvuk, slyšet světlo...
Úžasného Divadla fyziky z Brna. 

Vstupenky jsou již v předprodeji v informačních centrech v Hronově,
Červeném Kostelci, Náchodě, Polici nad Metují 

i v Broumově. Pro dospělé a mládež cca od 15 let.    Vstupné: Kč 80,-

Neděle 17. dubna v 18.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov
Vás zve na divadelní hru ALOISE JIRÁSKA:

VOJNARKA
Drama o 4 dějstvích

Režie: Ing. Miroslav Houštěk
Scéna:	 ak. malíř Ivan Krejčí
Hudba:	 J. Kasal, J. Drejsl
Zvuk:	 M. Kops
Technická spolupráce:	 P. Lelek, M. Kops, J. Weber, D. Kolínová
Nápověda: 	 H. Peterková
Masky a líčení: 	 M. Čermák

Osoby a obsazení:
Madlena Vojnarová - selka	 Lucie Peterková
Jakub Vojnar - její švagr	 Pavel Zuzek
Antonín Havel - kyrysník	 Richard Kašpar
Havlová - jeho matka	 Jaroslava Červená
Jan Hruška - zpěvák	 Miroslav Lelek
Bětka, děvečka u Vojnarové	 Vlaďka Rousková
Martin - pohůnek u Vojnarové	 Dan Zobal
Drtina - muzikant	 Rostislav Hejcman
Brožek - muzikant	 Lubomír Červený
Hospodská	 Ivana Richterová

Vesnický lid
Děj se odehrává roku 1860 ve východních Čechách 

při moravských hranicích 
Vstupné: Kč 90,- 80,- 70,-

Předprodej vstupenek v Informačním centru Hronov, 
tel.: 491 483 646, e-mail: info@kulturahronov.cz

Pátek 29. dubna v 19.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov
ZUŠ Hronov Vás zve na 

JARNÍ KONCERT
Tentokrát si pro vás připravujeme skladby pro větší obsazení, 
především z období romantismu. Jsou to například Smetanovy 

polky, výběr z Moravských dvojzpěvů Antonína Dvořáka 
v úpravě pro orchestr, sóla a sbor nebo suita l´Arlésienne 
Georgese Bizeta, francouzského romantického skladatele, 

autora opery Carmen. A jako bonbónek zahrajeme suitu pro 
orchestr Četnické humoresky z hudby ke stejnojmennému 

televiznímu seriálu skladatele Ivana Kurze. Vedle Komorního 
orchestru ZUŠ Hronov a jeho sólistů vystoupí také pěvecký 
sbor školy a smíšený pěvecký sbor Dalibor. Srdečně zveme.

Vstupné: Kč 60,-, děti a důchodci Kč 30,-
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Zhubněte s Českým rozhlasem  Hradec Králové!
6+1 je celoroční projekt Českého rozhlasu Hradec Králové , určený všem, 
kteří chtějí změnit svůj životní styl. 

Jedním z nejčastějších přání žen, ale i mužů je zhubnout, nebo přesněji 
vytvarovat  postavu, zbavit se přebytečných kilogramů, a tím i vylepšit  zdraví. Ať už 
se jedná o pět nebo třicet kilogramů, shodit na váze a ubrat centimetry objemu si 
žádá několik zásad. Především zdravou stravu, pohyb a pevnou vůli. Ta je nutná     
k překonání těžkých začátků. A právě tyto zásady jsou základem celoroční výzvy, 
se kterou se Český rozhlas Hradec Králové obrátil  na všechny posluchače, kteří 
se snaží o změnu životního stylu, někdy po celý život, a doposud stále marně.  

Vše začalo docela nenápadně, 
když ředitel ČRo Hradec Králové 
a Pardubice Pavel Kudrna začal 
shazovat kilogramy a kolegové 
jeho snahu začali zaznamenávat. 
Pohled na tabuli s  křivkou 
měsíční  úspěšnosti v  kanceláři 
v e d o u c í p r o g r a m u L a d y 
Klokočníkové inspiroval další 
kolegy a vznikl nápad, vyzvat 
další k  následování. Začátkem 
roku  se po důkladném zkoumání 
životního stylu vytipovalo sedm 
rozhlasáků, a to tak, aby se každý 
z  pos luchačů v  něk te rém 
z  vybraných typů našel. Šestku 
hubnoucích moderátorů, editorů                    
a manažerů v projektu vyvažuje 
jeden zprávař, který by naopak 
chtěl přibrat kila.  
 Nápad dobrý, ale podaří 
s e t o ? Tu t o o t á z k u j s m e 
adresovali začátkem roku osobě, 
která má s  podobnými výzvami 
největší zkušenosti – doktorce 
Kateřině Cajthamlové, lékařce, 
internistce, psychoterapeutce                     
a v neposlední řadě moderátorce 
mnoha pořadů s touto tématikou, 

jejíž  heslo „ nejhorší je hubnout špatně „, si sedm odvážných vzalo za své.         
Ale nejsou to jen její rady, které posluchačům v  pravidelných pořadech Český 
rozhlas nabízí. Do projektu se zapojili  i další odborníci, lékaři , nutriční poradci      
a  osobní trenéři, kteří dávají pravidelně ve vysílání  rady každou neděli dopoledne 
v týdeníku Šarm a ve středu dopoledne v rubrice 6+1. Své zkušenosti se změnou 
životního stylu přidávají i slavné osobnosti a jednou měsíčně se v  Radiokavárně 
Českého rozhlasu Hradec Králové scházejí posluchači s  doktorkou Kateřinou 
Cajthamlovou a v  přímém přenosu dostávají odpovědi  na různé otázky. Další 
setkání v Radiokavárně budou 8. dubna, 29. dubna, 27. května, 1. července, 2. září, 
30. září a poslední 2. prosince vždy v deset hodin dopoledne. Jste srdečně zváni. 

Všechny odvysílané rady také navíc najdou návštěvníci našich internetových 
stránek hradec.rozhlas.cz a v magazínu Českého Rozhlasu Hradec Králové Šarm.  
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Neděle 17. dubna v 18.00 hodin
Jiráskovo divadlo Hronov

Divadelní soubor Jiráskova divadla Hronov
Vás zve na divadelní hru

ALOISE JIRÁSKA:

VOJNARKA
Drama o 4 dějstvích

Režie: Ing. Miroslav Houštěk
Scéna:  ak. malíř Ivan Krejčí
Hudba:  J. Kasal, J. Drejsl
Zvuk: M. Kops
Technická spolupráce: P. Lelek, M. Kops,
 J. Weber, D. Kolínová
Nápověda:  H. Peterková
Masky a líčení:  M. Čermák
Foto:  Ivo Mičkal

Osoby a obsazení:
Madlena Vojnarová - selka Lucie Peterková
Jakub Vojnar - její švagr Pavel Zuzek
Antonín Havel - kyrysník Richard Kašpar
Havlová - jeho matka Jaroslava Červená
Jan Hruška - zpěvák Miroslav Lelek
Bětka, děvečka u Vojnarové Vlaďka Rousková
Martin - pohůnek u Vojnarové Dan Zobal
Drtina - muzikant Rostislav Hejcman
Brožek - muzikant Lubomír Červený
Hospodská Ivana Richterová
Vesnický lid

Děj se odehrává roku 1860 ve východních Čechách při moravských hranicích

Ve vsi žil mladý čeledín Antonín Havel se svou matkou a starším bratrem Františkem. Ale i mladá děvečka Madlenka. 
Antonín a Madlenka se do sebe zakoukali, často spolu na tancovačkách tancovali a jen měsíček věděl, jak se měli rádi, 

když Antonín Madlenku po tancovačkách vyprovázel. Byli šťastní 
a těšili se na společný život. Ale ve vsi žil i starší bohatý sedlák Josef 
Vojnar, kterému se také Madlenka líbila. Rád by ji získal za ženu. 
Po velkém přemlouvání a naléhání, hlavně Madleniny matky, která 
viděla ve sňatku s bohatým sedlákem zajištěný život pro dceru 
i pro sebe, Madlenka povolila a dala souhlas ke sňatku s Vojnarem. 
Zoufalý a nešťastný Antonín nepřenesl její zradu přes srdce a dal 
se na vojnu. Madlenka se vdala za staršího Vojnara, měla s ním 
synka Honzíka a posléze ovdověla. Vojnarův Bratr Jakub se stal 
Honzíkovi poručníkem a Madlence rádcem ve vedení statku. 
A v té době se po osmi letech vrátil z vojny Antonín. Přežil krvavou 
bitvu u Solferina, vyvázl s několika zraněními a teď mu nabídli 
službu na Vojnarčině statku. Další osudy postav hry jsou obsahem 
Jiráskovy Vojnarky. Je to smutná hra s tragickým koncem, ale 
hra o nešťastné lásce nemůže skončit jinak.

/Vstupné: Kč 90,- 80,- 70,-/

Předprodej vstupenek v Informačním centru Hronov, tel.: 491 483 646, e-mail: info@kulturahronov.cz

VOJNARKA
Foto: Ivo Mičkal

Foto: Ivo Mičkal
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Hronovské listy      2016      duben      zdarma

Demolice objektů za radnicí
Čarodějnické doupě v knihovně
Dopravní nehodovost 
     v Hronově 2015
Hronov a Čapkové

Ples sportu
Sběr starého železa

Svoz komunálního odpadu

Za císařem Josefem II

Ohlédnutí - rej masek ve Zbečníku
                            - Jiráskova Vojnarka 
Interaktivní muzeum Chytré zábavy
SDH Velký Dřevíč - ohlédnutí
Zápisy do mateřských škol 
ZŠ Hronov vynášení Morany

Jarní tábor Lotrů
DDM Domino - tábory
Závěr volejbalových soutěží
Kraso - bilancují
nordic walking kurz


